
24 травня — свято Останнього дзвоника

Дорогі школярі, батьки та освітяни!
Сьогодні у школах району лунають «останні дзвоники». 

Завершується навчальний рік, починається пора канікул.
Цей день важливий для всієї козельщинської громади. Для 

кожного з нас  він має своє значення. Для дітей – це нова 
валіза знань за плечима, для вчителів – гордість за виховання 
майбутнього покоління, для батьків – мить, коли  їхні діти  стають 
дорослішими  на рік.

Вітаємо усіх вас  із цим світлим святом!
Спасибі матерям, які спонукали  дітей до науки, і вчителям, які 

ділилися своїми  знаннями. Дякуємо і підростаючому поколінню 
за наполегливість та старанність у навчанні. Пам’ятайте: ви  
потрібні району, ви  потрібні Україні. Майбутнє нашої держа-
ви  — це ви.

Отож,  гайда на канікули, щоб з новими  силами  і позитивни-
ми  враженнями  знову взятися за книжки  у вересні.

Сьогодні особливий день для тих школярів, які закінчують 
школу. Останній дзвоник 2013  року для вас  є останнім дзвони-
ком шкільного дитинства і початком нового етапу в житті. Для 
когось — це початок нового навчання, здобуття вищої освіти, для 
когось — початок трудового життя. Нехай вам щастить у всіх 
ваших починаннях. Бажаємо вам амбітних планів і величних 
звершень,  невгамовності і пошуку, ініціативи, здоров’я і добра, 
удачі і натхнення, Божого благословення.

5 сіл 
Козельщинського району у перспективі зникне з карти України 

У Юрівці, Зоряному, Плавнях, Вільному та Юрочках уже давно ніхто не живе, хоча будинки 
збереглися і до них свого часу прокладено асфальтівку, що непогано збереглася й до сьогодні.  

Першим із цього списку піде у небуття село Зоряне Василівської сільської ради – на минулій сесії 
районної ради вже прийнято рішення погодити клопотання цієї сільської ради про списання згаданого 

вище населеного пункту. 
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Сергій СУШКО, 
голова районної 

державної адміністрації

Юрій МАРЧЕНКО, 
голова 

районної ради
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На занятті з фізкультури, щоб 
діти крокували в ногу, вчитель час 
від часу повторює:

— Лівою! Лівою!
Маленький Миколка здивовано 

запитує:
— А що робити правою?

АНЕКДОТ  ТИЖНЯ
Школа — це майстерня, 

де формується думка 
підростаючого покоління, 

треба міцно тримати її 
в руках, якщо не хочеш 

випустити з рук майбутнє. 
(А.Барбюс)

ВИСЛIВ  ТИЖНЯ

ДЕРЖАВНИЙ КАЛЕНДАР

Дорогі юні друзі! Шановні освітяни!
На вулиці буяє зеленим цвітом весна, сонце пестить нас  своїми  

золотими  промінцями, а прийдешній день несе нове і незвідане до 
сьогодні життя. 

Швидко промайнув 2012/2013  навчальний рік,  насичений не 
лише навчальними  програмами, а й цікавими  позакласними  за-
ходами, новими  знайомствами, корисними  справами, прекрасними  
захопленнями. Для багатьох учнів – це успішне подолання чергово-
го рубежу в шкільному житті, перехід до наступного класу, а попере-
ду улюблена пора – літні канікули, які завжди  приносять неповторні 
враження, дають можливість запастися свіжими  силами  перед по-
чатком нового етапу навчання. Усім, усім – доброго відпочинку!

Закінчення навчального року, закінчення школи  – велика подія у 
житті кожного учасника навчально-виховного процесу. Тож  знамен-
но, що свято Останнього дзвоника і випускні вечори  проходитимуть 
напередодні Міжнародного дня захисту дітей. Дитинство і школа – 
це два нероздільні поняття, тому й увага до них особлива.

Цьогорічний останній дзвоник лунає для 1633  учнів, із них 167 
першокласників,     дев’ятикласників – 158 та 150 одинадцятиклас-
ників. Для випускників це свято найтрепетніше, адже знаменує не 
лише кінець навчання, а й початок нового, самостійного життя. 

Дорогі випускники! Переступаючи  шкільний поріг, не забувай-
те про одвічні людські цінності – совість, чесність, щирість, добро 
і любов до ближнього. Може, хай і не все у вашому житті буде 
легким, бо із труднощами  людина зростає, стає сильною, стійкою 
до життєвих незгод, а дорогу долає той, хто йде. Вірю, що кожен 
із вас  обере гідний життєвий шлях, а ми  будемо гордитися вами, 
вашими  успіхами.

Шановні освітяни! Кожен навчальний рік для вас  особливий. 
Його особливість, перш за все, у дітях, бо вони  всі такі різні, одна-
кових не буває, і про це знає лише справжній педагог. Хто знає, чи  
сповна громадськість усвідомлює роль учителя у житті кожного з 
нас, значимість вашої праці, цінність вашого духовного світу, яким ви  
оточуєте школярів.

Кожен рік особливий для вас   і умовами, у яких ви  працюєте, 
почасти  нелегкими  і непростими, і в цьому виявляється ваше бла-
городство, вірність обраній професії, відданість найдорожчому і най-
святішому, що є у світі, – дітям! Тож  у ці святкові дні я щиро бажаю, 
щоб лелеки  з рідного гнізда на білих крилах принесли  вам тихе і 
просте людське щастя, щоб сад, засніжений цвітом яблунь, навіяв 
душевний спокій, а пересипана зорями  роса на траві подарувала 
тепло родинного благополуччя! 

Як сміються весняні луги, заквітчані жовтавою пухнастою куль-
бабкою, так хай сміється до вас  щоденна нелегка праця, заквітчана 
успіхами, творчими  злетами, перемогами! 

Весна дарує нам найяскравіші барви, тож нехай ці кольори  ті-
шать вас, кличуть до нових мрій!

Мудрості вам, мужності й міцних крил – на нові благородні звер-
шення! Віри  у свою державу!

 Світлана ТРИГУБЕНКО,
начальник відділу освіти, сім’ї 

та молоді райдержадміністрації

ДО УВАГИ!
25 травня буде організовано підвіз на обласне свято 
«Козацької слави — цілюще джерело» у Приліпку на Шар-гору.
Відправлення автобуса — о 9.00
від районного Будинку культури (вул. Радянська, 56).

Вартість квитка — 20 грн.
За довідками звертатися за тел. 3-14-45.

НАВЧАЛЬНО-ПОЛЬОВІ ЗБОРИ

МАЙБУТНІ ЗАХИСНИКИ ВІТЧИЗНИ
показали свої навики 
зі стройової підготовки
З 16  до  18  т равня  н а  ба з і 

загальноосвітніх  навчальних 
закладів району І-ІІІ ступенів були  
проведені навчально-польові збори  з 
юнаками  11 класів. За цей період юнаки  
мали  змогу показати  свої навички  та 
вміння зі стройової, тактичної, теоретич-
ної та фізичної підготовки.

У другий день занять, що вже стало 

традиц ією збор ів , учн і 
зд ійснили  екскурс ійну 
поїздку до військової частини  
м.Кременчука. На заняттях  у 
військовій частині юнаки  
вчилася розбирати  і  збирати  
автомат Калашникова АКС-
74,  ознайомилися зі зразками  військової 
зброї й техніки, яка є у частині. Також   для 

хлопців провели  оглядову екскурсію.
Закриття навчально-польових зборів 

та здача контрольних нормативів 
відбулися на базі Бреусівської 
ЗОШ І-ІІІ ступенів. На заході був 
присутній заступник військового 
комісара Комсомольсько-
Козельщинського ОМВК, майор 
Ю.В.Іващенко, який позитивно 
оцінив рівень організації та 
п р о в е д е н н я  н а в ч а л ь н о -
польових зборів  у районі 
та звернув увагу юнаків на 
можливість контрактної служби  
у Збройних Силах України.

Принагідно висловлюємо 
вдячн і с т ь з а  сп і в працю 
та допомогу  у проведенні 
н а в ч а л ь н о - п о л ь о в и х 
з б о р і в  с п е ц і а л і с т у  І 
категорії  Комсомольсько-
Козельщинсько го  ОМВК 
І.О.Гурину.

Олег КАБАЧЕНКО,
методист районного 

методкабінету



ГОЛОВА РАЙДЕРЖАДМІНІСТРАЦІЇ 
ВІДЗВІТУВАВ ПРО РОБОТУ У 2012 РОЦІ
17 ТРАВНЯ  у залі засідань відбулася чер-

гова двадцята сесія районної ради  
шостого скликання. На її розгляд було винесено  
низку важливих питань, що стосувалися управ-
ління фінансами  та майном територіальних гро-
мад, затвердження окремих районних програм 
та змін до них.

Зокрема, звіт про виконання районного бю-
джету в І кварталі поточного року та зміни  до 
бюджету-2013  депутатам для затвердження 
представив начальник фінансового управління 
райдержадміністрації Валерій Виставний. Він 
зазначив, що протягом звітного періоду в район-
ний бюджет надійшло 1804,1 тис. грн. податку 
на доходи  з фізичних осіб — основної складової 
доходів районного бюджету, і це майже на 170 
тис. грн. перевищує цьогорічний плановий по-
казник.

Відсоток виконання загального фонду район-
ного бюджету становить 110,4% (перевиконан-
ня складає понад 170 тис. грн.). Далі начальник 
фінуправління перейшов до питання розподілу 
вільних залишків коштів між бюджетними  галу-
зями  та оголосив цифри  змін до районного бю-
джету на 2013  рік, а також  інформував про інші 

питання фінансового характеру.
Після цього про виконання делегова-

них районною радою повноважень протягом 
2012 року перед депутатами  звітував голова 
райдержадміністрації Сергій Сушко (звіт чи-
тайте на третій сторінці). Він також відповів 
на запитання депутатів стосовно робіт Біланів-
ського ГЗК на території нашого району, впливу 
розробки  кар’єру на екологічне становище та 
співпрацю з керівництвом ГЗК у царині розвитку 
соціальної інфраструктури  району.

Далі депутати  прийняли  рішення щодо за-
твердження низки  представлених районних 
програм чи  змін до них, а саме: Програми  по-
водження з твердими  побутовими  відходами  
на 2013-2018 роки, комплексної Програми  соці-
ального захисту осіб з обмеженими  фізичними  
можливостями  на 2013-2020 роки, Програми  
зайнятості населення Козельщинського району 
на 2013-2017 роки, районної комплексної Про-
грами  «Турбота» на 2013-2014 роки, Програми  
підтримки  та забезпечення житлом дітей-сиріт, 
дітей, позбавлених батьківського піклування, та 

осіб із їх числа в Козельщинському 
районі на 2013-2015 рр.

Також  було розглянуто питання 
щодо подальшої оптимізації  ме-
режі  закладів  освіти  району на 
2013/2014 навчальний  рік. Якщо 
точніше, то мова йшла про закриття 

Вишняківської ЗОШ І-ІІ ступенів через відсут-
ність контингенту учнів і подальшої перспективи  
його наповнення. У зв’язку з цим начальнику від-
ділу освіти  сім’ї та молоді райдержадміністрації 
Світлані Тригубенко було доручено провести  
згідно з чинним трудовим законодавством ви-
вільнення працівників названого закладу з на-
ступною перспективою їх працевлаштування; 
забезпечити  безкоштовне підвезення учнів і 
вчителів, що мешкають на території Василівської 
сільської ради, до базового навчального закладу; 
підготувати  пропозиції щодо збереження, пере-
дачі та ефективного використання матеріальних 
цінностей і вивільнених приміщень.

Крім цього, депутати  погодили  клопотання 
Василівської сільської ради  про зняття з обліку 
села Зоряного як такого, де ніхто не проживає; 
прийняли  рішення щодо різних питань госпо-
дарського характеру.

У роботі сесії районної ради  взяли  участь 
сільські, селищні голови, керівники  відділів і 
управлінь райдержадміністрації, підприємств, 
установ, організацій.

Наш кор.
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У номері «Козельщинських вістей» від 17 травня 2013  року на 2-й сторінці була опублікована замітка «Козельщина» про зустріч із ветеранами  
у територіальному центрі. На жаль, у другому абзаці автор допустив помилку, неправильно вказавши  прізвище одного з ветеранів. Отже, другий 
абзац правильно слід читати:  «Перед присутніми виступили запрошені сюди ветерани Великої Вітчизняної війни, учасники бойових дій 
Іван Митрофанович Бордюг та Юрій Федорович Педін».

Редакція постійно нагадує нашим читачам, що відповідальність за достовірність і точність інформації несуть її автори. Та особливо прикро від 
того, що такі неточності торкаються наших шанованих фронтовиків. Виявляючи  свою повагу і шану до ветеранів, автор інформації К.Тараненко 
та редакція приносять свої вибачення Юрію Федоровичу за помилку. Надалі ми  докладатимемо всіх зусиль,  щоб подібне більше не трапилося.

Управління праці та соціального 
захисту населення оголошує конкурс  на 
заміщення вакантної посади  начальника 

відділу персоніфікованого обліку пільгових 
категорій населення управління праці 

та соціального захисту населення 
Козельщинської райдержадміністрації.
Основні вимоги до кандидатів: мати  повну вищу 

освіту відповідного професійного спрямування за освіт-
ньо-кваліфікаційним рівнем магістра, спеціаліста, стаж 
роботи  за фахом не менше трьох років, або стаж  робо-
ти  за фахом в інших сферах економіки  не менше п’яти  
років. Володіння основними  принципами  роботи  на 
комп’ютері. Вільне володіння українською мовою. Вік — 
відповідно до Закону України  «Про державну службу».

Особи, які відповідають основним кваліфікаційним 
вимогам і бажають взяти  участь у конкурсі, подають 
наступні документи: заяву щодо участі у конкурсі; 
заповнену особову картку (форма П-2 ДС) із відповід-
ними  додатками; дві фотокартки  розміром 4 x 6  см; 
копії документів про освіту; відомості про доходи  та 
зобов’язання фінансового характеру щодо себе та чле-
нів своєї сім’ї (декларація) за 2012 рік; копії заповнених 
сторінок паспорта громадянина України. довідку про 
присвоєння ідентифікаційного номера; медичну довід-
ку про стан здоров’я за формою 133/0, затвердженою 
МОЗ.

Документи  приймаються протягом 30 календар-
них днів із дня опублікування оголошення за адресою: 
управління праці та соціального захисту населення, вул.
Партизанська, 10, смт Козельщина, телефон 3-11-72.

Інформація щодо конкретних функціональних 
обов’язків та умов оплати  праці надається додатково.

ВІДРОДЖЕННЯ КУЛЬТУРНОЇ 
ІНФРАСТРУКТУРИ СЕЛА 
— ВАЖЛИВА СКЛАДОВА 
РЕГІОНАЛЬНИХ СТРАТЕГІЙ 

РОЗВИТКУ 
Президент України Віктор ЯНУКОВИЧ 

поставив перед місцевою владою конкретні 
завдання по відродженню культурної 

інфраструктури села. «Створення сучасних 
умов життя на селі в соціальному,  
культурному та духовному сенсі — 

найперше завдання для місцевої влади», — 
підкреслив Глава держави. 

Особливу увагу Уряд приділяє розвитку і 
реформуванню клубних установ, зокрема, – у 
сільській місцевості, та реалізації «Державної 
цільової програми  розвитку українського села 
на період до 2015 року». Адже в Україні трети-
на населення проживає у сільських населених 
пунктах. В Україні функціонує понад 42 тисячі 
закладів культури, з них у сільській місцевості 
— понад 22 000. Починаючи  з 2009 року про-
водиться Всеукраїнський огляд-конкурс  клубних 
закладів у сільській місцевості. У заключному 
етапі Всеукраїнського конкурсу клубних закладів, 
що проходив протягом 2012 року, взяли  участь 
23  клубних установи  з 20 регіонів України. 

Проблеми  забезпечення належного функ-
ціонування сільських закладів культури, а також 
державного забезпечення надання культурних 
послуг мешканцям сіл і малих міст вирішують-
ся завдяки  реалізації положень Закону України  
«Про культуру».  Законом збережено пільги  для 
працівників культури, які працюють у сільській міс-
цевості, а також  для пенсіонерів, які працювали  
в культурній сфері села. Постійно зростає рівень 
оплати  праці працівників культури. За даними  
Держкомстату України, в 2012 році середня заро-
бітна плата працівника культури  становила 3140 
грн., що на 25% вище, ніж  у 2011 році.

Єдиним безкоштовним і максимально доступ-
ним для всіх верств населення інформаційним і 
культурним центром сучасного села на сьогодні 
є сільська бібліотека. В Україні функціонує май-
же 32000 бібліотек, всі головні регіональні біблі-
отеки  мають доступ  до Інтернету і працюють над 
створенням власних інформаційних баз.

За роки  незалежності України  кількість пу-
блічних бібліотек скоротилася на 4005 одиниць, 
у т.ч. у сільській місцевості — на 3518. Уряд роз-
робив План заходів на 2012-2015 роки  щодо 
зміцнення матеріально-технічної бази  бібліотек, 
створення умов для збереження Державного 
бібліотечного фонду, запобігання скороченню 
чисельності бібліотек, особливо у сільській міс-
цевості. 

Пріоритетним напрямком діяльності Міністер-
ства культури  у бібліотечній справі стала реалі-
зація програми  «Бібліоміст». У рамках програми  
буде обладнано близько 1600 публічних бібліо-
тек технікою,  організовано навчання понад 3000 
бібліотекарів, а також  створено 25 тренувальних 
центрів для бібліотекарів по всій країні.

Президент України  Віктор Янукович переко-
наний, що відродження культурної інфраструк-
тури  села сприятиме відродженню духовності, 
вихованню патріотизму й національної самосві-
домості сьогоднішніх поколінь.

В.ПАРХОМЕНКО,
заступник голови Полтавської обласної 

організації Партії регіонів
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Сергій ЩЕПАЧЕНКО,
заступник начальника відділення 
виконавчої дирекції 
Фонду соціального страхування 
від нещасних випадків 
на виробництві та професійних 
захворювань у Кременчуцькому 
та Козельщинському районах

Цей Порядок визначає процедуру 
проведення розслідування та ве-

дення   обліку  нещасних  випадків,  про-
фесійних  захворювань  і аварій, що ста-
лися з працівниками  на підприємствах, в 
установах та організаціях  незалежно  від  
форми   власності  або  в  їх філіях, пред-
ставництвах,   інших   відокремлених   під-
розділах   (далі   - підприємства).

Дія цього Порядку поширюється на:
1) власників підприємств або 

уповноважені ними  органи  (далі — 
роботодавці); 

2) працівників,  у  тому  числі   
іноземців та осіб без громадянства,   які   
відповідно   до   законодавства   уклали    з  
роботодавцем трудовий договір (кон-
тракт) або фактично допущені  до робо-
ти  роботодавцем;

3) фізичних осіб-підприємців;
4) членів   фермерського   господар-

ства,   членів  особистого селянського  
господарства,  осіб,  що   працюють   за   
договором, укладеним   відповідно   до   
законодавства   (далі  — особи,  що за-
безпечують себе роботою самостійно).

Розслідування  та  облік  нещасних 
випадків,  що сталися з працівниками  
під час  прямування на роботу чи  з  ро-
боти   пішки,  на громадському,  влас-
ному  або  іншому  транспортному 
засобі,  що не належить підприємству   
і   не   використовується   в   інтересах 
підприємства,  проводяться  згідно  з  по-
рядком  розслідування  та обліку нещас-
них випадків невиробничого характеру.

РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ОБЛІК 
НЕЩАСНИХ ВИПАДКІВ

Розслідування  проводиться  у  разі  
виникнення  нещасного випадку,  а саме 
обмеженої в часі події або  раптово-
го  впливу  на працівника  небезпечно-
го  виробничого  фактора  чи  середо-
вища,  що сталися у процесі виконання  
ним  трудових  обов’язків,  внаслідок яких 
зафіксовано шкоду здоров’ю.

Про кожний нещасний випадок по-
терпілий або працівник, який його  ви-
явив,  чи   інша  особа  — свідок нещасно-
го випадку повинні негайно повідомити  
керівника робіт,  який безпосереднього 
здійснює контроль  за  станом  охорони   
праці  на  робочому  місці  (далі — без-
посередній  керівник  робіт),  чи    іншу   
уповноважену   особу підприємства  і  
вжити   заходів  до  надання  необхідної  
допомоги  потерпілому.

У разі  настання  нещасного  ви-
падку  безпосередній  керівник  
робіт зобов’язаний: 

- терміново організувати   надан-
ня  першої невідкладної допомоги  
потерпілому,  забезпечити   у  разі  по-
треби    його   доставку   до лікувально-
профілактичного закладу; 

- негайно повідомити  роботодавця 
про те, що сталося;

- зберегти  до  прибуття  комісії  
з розслідування (спеціального 
розслідування) нещасного випадку об-
становку на робочому  місці  та маши-
ни,  механізми, обладнання, устаткування 
(далі — устаткування) у такому стані,  в 

якому вони  були  на  
момент  настання  не-
щасного випадку (якщо це не загрожує 
життю чи  здоров’ю інших працівників і 
не призведе до більш  тяжких  наслідків  
та  порушення  виробничих процесів),  а 
також вжити  заходів до недопущення 
подібних нещасних випадків. 

Роботодавець, одержавши 
повідомлення про нещасний випа-
док, зобов’язаний:

1) протягом однієї години  переда-
ти   з  використанням  засобів зв’язку  
та  протягом  доби   на  паперовому носії 
повідомлення встановленого зразка про 
нещасний випадок: 

- Фондові за місцезнаходженням 
підприємства,  на  якому  стався нещас-
ний випадок; 

- керівникові первинної  організації  
профспілки   незалежно від членства  по-
терпілого  в   профспілці   (у   разі   на-
явності   на підприємстві  кількох проф-
спілок — керівникові профспілки,  членом 
якої є потерпілий, а у разі відсутності 
профспілки  — уповноваженій наймани-
ми  працівниками  особі з питань охоро-
ни  праці);

- керівникові підприємства,    де   пра-
цює   потерпілий,   якщо потерпілий є пра-
цівником іншого підприємства; 

- органові державного пожежно-
го  нагляду  за  місцезнаходженням 
підприємства у разі настання нещасного 
випадку внаслідок пожежі; 

- закладові державної  санітарно-
епідеміологічної служби,  який здійснює 
санітарно-епідеміологічний  нагляд  за  
підприємством  (у разі виявлення го-
строго професійного захворювання 
(отруєння); 

2) протягом  доби   утворити   комісію  
у складі не менш як три  особи  та 
організувати  проведення розслідування. 

Роботодавець зобов’язаний:
- створити  належні умови   для  ро-

боти  комісії (забезпечити  приміщенням,  
засобами  зв’язку,  оргтехнікою, авто-
транспортом,  канцелярським прилад-
дям),  компенсувати  витрати, пов’язані 
з її діяльністю,  а також залучених до 
роботи  експертів, інших спеціалістів та 
сприяти  роботі комісії для своєчасного і  
об’єктивного проведення розслідування  
нещасного випадку. 

До  складу  комісії  входять керівник 
(спеціаліст) служби  охорони  праці або 
посадова особа,  на яку  роботодав-
цем  покладено виконання  функцій  з 
охорони  праці (голова комісії),  пред-
ставник Фонду за  місцезнаходженням  
підприємства,  представник  первинної 
профспілки   (у разі наявності на 
підприємстві кількох профспілок -  
представник  профспілки,  членом  якої  
є  потерпілий,  а  у  разі відсутності 
профспілки  — уповноважена найманими  
працівниками  особа з питань охорони  

праці),  а також пред-
ставник  підприємства,  

інші особи.
Якщо потерпілий є працівником 

іншого підприємства,  до складу комісії  
входять  також  представники    такого   
підприємства   та первинної   організації   
профспілки,  а  у  разі  відсутності  на 
підприємстві  профспілки   -  уповнова-
жена  найманими   працівниками  особа з 
питань охорони  праці.

До складу  комісії  не  може  входити   
безпосередній керівник робіт.

У разі   виявлення   гострого    
професійного    захворювання (отруєння)  
до  складу  комісії  входить також  пред-
ставник закладу державної   санітарно-
епідеміологічної   служби,   який   
здійснює санітарно-епідеміологічний   
нагляд   за   підприємством.  У  разі 
відсутності на підприємстві,  у фізичних 
осіб - підприємців  чи   в осіб,   що   за-
безпечують   себе  роботою  самостійно,  
необхідної кількості осіб для утворення 
комісії  до  складу  комісії  входять пред-
ставники  роботодавця (роботодавець) 
та райдержадміністрації чи  виконавчого 
органу місцевого самоврядування.

У  разі,   коли  нещасний випадок 
стався з фізичною особою-підприємцем 
чи  особою,  що забезпечує себе робо-
тою  самостійно  та добровільно  за-
страхована  у  Пенсійному  фонді  
України   за умови  сплати   нею  вне-
ску  на  загальнообов’язкове  державне   
соціальне страхування  від  нещасного 
випадку на виробництві та професійного 
захворювання  (крім  випадків,  перед-
бачених  пунктом   37   цього Порядку),   
розслідування  організовує  Фонд  за  
місцем  настання нещасного випадку,  який 
утворює комісію у складі не менш  як  три   
особи.

 До складу   комісії   входять  пред-
ставник  Фонду  за  місцем настання  
нещасного  випадку  (голова  комісії)  
та   представники  райдержадміністрації  
(у  разі  настання нещасного випад-
ку в місті районного  значення  чи   
районі  м.  Києва  і   Севастополя)   чи  
облдержадміністрації  (у  разі  на-
стання нещасного випадку в місті об-
ласного значення) (далі — місцева 
держадміністрація)  за  місцем настання  
нещасного  випадку,  первинної  організації  
профспілки, членом якої є потерпілий,  
або територіального  профоб’єднання  
за місцем  настання  нещасного  ви-
падку,  якщо потерпілий не є членом  
профспілки. 

Проведення розслідування нещас-
ного випадку, який стався з фізичною 
особою - підприємцем  чи   осо-
бою,  що  забезпечує  себе робо-
тою самостійно і не застрахована у 
Пенсійному фонді України  як платник 
єдиного внеску на загальнообов’язкове  
державне  соціальне страхування,  

організовує  територіальний  орган 
Держгірпромнагляду за місцем настан-
ня  нещасного  випадку,  який  утворює  
комісію  у складі не менш як три  особи. 

Комісія зобов’язана протягом 
трьох робочих днів з моменту її ут-
ворення: 

- обстежити  місце настання нещас-
ного випадку, одержати  письмові по-
яснення потерпілого,  якщо це можливо,  
опитати  осіб - свідків нещасного випад-
ку та причетних до нього осіб;

- визначити  відповідність  умов  праці  
та  її  безпеки  вимогам законодавства 
про охорону праці; 

- з’ясувати  обставини  і причини  на-
стання нещасного випадку; 

- вивчити  первинну  медич-
ну  документацію  (журнал   реєстрації 
травматологічного   пункту   лікувально-
профілактичного   закладу, звернення 
потерпілого до медичного  пункту  або  
медико-санітарної частини    підприємства,  
амбулаторну  картку  та  історію  хворо-
би  потерпілого, документацію відділу 
кадрів, відділу (служби) охорони   
праці тощо); 

- визначити, пов’язаний  чи   не  
пов’язаний  нещасний випадок з вироб-
ництвом; 

- установити  осіб,  які допустили  
порушення вимог законодавства про 
охорону праці, а також розробити  план 
заходів щодо запобігання подібним не-
щасним випадкам; 

- скласти  у  п’яти   примірниках  акт  
проведення  розслідування нещасного  
випадку за формою Н-5 (далі - акт за 
формою Н-5) згідно з  додатком  3   та  
акт  про  нещасний   випадок,   пов’язаний   
з виробництвом,  за  формою  Н-1 (далі - 
акт за формою Н-1) згідно з додатком 4 
(у  разі,  коли   нещасний  випадок  визна-
но  таким,  що пов’язаний   з  виробницт-
вом)  і  передати   їх  роботодавцеві  для 
затвердження;

- скласти  у разі виявлення гострого  
професійного  захворювання (отруєння), 
пов’язаного з виробництвом, крім актів за 
формою Н-5 і Н-1, у шістьох примірниках 
картку обліку професійного захворюван-
ня (отруєння)  за  формою  П-5 (далі - 
картка за формою П-5) згідно з додатком 
5. 

Акти  за формою  Н-5  і  Н-1  
підписуються  головою  та  всіма члена-
ми   комісії.  У  разі  незгоди   із  змістом 
акта член комісії підписує  його  з  
відміткою  про  наявність  окремої  думки,  
яку викладає письмово і додає до акта за 
формою Н-5 як його невід’ємну частину.

У випадках,  зазначених у пункті 
31 цього Порядку, або у разі виник-
нення   потреби    у   проведенні   ла-
бораторних   досліджень, експертизи,  
випробувань  для  встановлення  об-
ставин   і   причин настання   нещас-
ного   випадку   строк   розслідування  
може  бути  продовжений за  письмо-
вим  погодженням  з  територіальним  
органом Держгірпромнагляду за 
місцезнаходженням підприємства. 

У разі  отримання  письмового погод-
ження роботодавець приймає рішення 
про продовження строку проведення 
розслідування. 

У разі, коли  нещасний випадок виз-
наний комісією таким,  що  не пов’язаний 
з виробництвом, складається акт за фор-
мою Н-5. 

(Закінчення — у наступних 
номерах газети).

ОХОРОНА ПРАЦІ

Особливості проведення розслідування 
нещасних випадків на виробництві

Постановою КМУ від 30 листопада 2011 р. №1232 «Деякі питання 
розслідування та обліку нещасних випадків, професійних 
захворювань і аварій на виробництві» затверджено новий 
ПОРЯДОК проведення розслідування та ведення обліку нещасних 
випадків, професійних захворювань  і аварій на виробництві.
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СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ 
НАСЕЛЕННЯ

Райдержадміністрація у межах 
наданих повноважень забезпе-

чується виконання державних програм 
в сфері соціального захисту  населен-
ня району та неухильне дотримання 
законодавства.

Протягом 2012 року здійснювався 
постійний моніторинг стану дотримання 
законодавства з оплати  праці, в тому 
числі своєчасні виплати  заробітної 
плати  на підприємствах, установах 
різних форм власності.

Проведено 25 обстежень з питань 
оплати  праці. Продовжила свою ро-
боту районна тимчасова комісія з 
питань погашення заборгованості за-
робітної плати  (грошового забезпе-
чення), пенсій, стипендій та інших со-
ціальних виплат. 

Станом на 01.01.2013  р. борг із 
заробітної плати  на підприємствах 
району складав лише 79,4 тис. грн. 
(підприємство-боржник — філія «Ко-
зельщинський райавтодор»).  

Протягом 2012 року забезпечено 
безкоштовними  путівками  35 осіб з 
числа ветеранів війни  і 15 осіб з чис-
ла інвалідів загального захворювання,, 
у т. ч. за рахунок субвенції придбано 
15 путівок. Виплачено компенсацію за 
невикористане санаторно-курортне 
лікування 33  ветеранам війни  і 8 інва-
лідам загального захворювання.

За призначенням різних видів соці-
альних допомог в управління праці та 
соціального захисту населення рай-
держадміністрації звернулося протя-
гом 2012 року 2143  особи.  

 Забезпечено надання пільг у сумі 
2,5 млн. грн. громадянам на оплату 
електроенергії, природного газу, по-
слуг тепло-, водопостачання і водовід-
ведення, квартирної плати, вивезення 
побутового сміття та рідких нечистот. 
Таким правом скористалися 5920 
пільговиків.

Протягом 2012 року створено 236 
нових робочих місць, що становить 
168% до запланованих, в тому числі у 
юридичних осіб – 113  чол., у фізичних 
осіб-підприємців – 75 чол., та зареє-
стровано фізичних осіб-підприємців – 
48 чол.    Працевлаштовано 474 чол.. 
У громадських роботах взяли  участь 
503  незайнятих громадян. За січень-
грудень 2012 року пройшли  профе-
сійне перенавчання 180   чол.

Послугами  територіального центру 
соціального обслуговування (надання 
соціальних послуг) Козельщинської 
райдержадміністрації у 2012 році ско-
ристалися 344 одиноких та одиноко-
проживаючих непрацездатних грома-
дян. Обстежено 494 особи  з числа 
одиноких непрацездатних громадян 
та ветеранів війни.

МЕДИЦИНА

У районі функціонують  одна цен-
тральна районна  лікарня, 7 ам-

булаторій загальної практики  — сі-
мейної медицини, 24 фельдшерсько-
акушерські пункти.

З 01.01.2013  року створено  Центр 
первинної медико-санітарної допо-
моги,  Бреусівська дільнична лікарня 
реорганізована в Бреусівську АЗПСМ 
та терапевтичне  відділення №2  цен-
тральної районної лікарні,  відділення 
швидкої медичної допомоги  передано 
у склад екстреної медичної допомоги  
області.

У 2012 році на фінансування меди-
цини  виділено по загальному фонду 
бюджету (враховуючи   дотації держ-
бюджету) 13,2 млн. грн. Збільшено фі-
нансування по загальному фонду в по-
рівнянні з 2011 роком  на 2,8 млн. грн..

Протягом 2012 року заробітна пла-
та працівників медичних установ під-
вищилась у середньому на 18% у по-
рівнянні з 2011 роком. Середня зарп-
лата 1 працівника по медичній галузі 
району склала 2045 грн., в т.ч.   лікаря 
— 3502 грн., середнього медичного 
персоналу — 2299, молодшого персо-
налу — 1450 грн., іншого персоналу — 
1497 грн.  

У червні 2012 року проведений ка-
пітальний ремонт терапевтичного від-
ділення ЦРЛ на суму 127,6 тис. грн.. У 
липні для молодого спеціаліста, ліка-
ря-терапевта була придбана квартира 
на суму 56 тис. грн.. У жовтні 2012 
року в с. Павлівці  проведено капіталь-
ний ремонт  фельдшерсько-акушер-
ського пункту, який не працював май-
же 2 роки. Сьогодні ФАП обслуговує 
340 чоловік. У грудні 2012 року  за-
вершено реконструкцію другої черги  
лікувально-діагностичного відділення 
ЦРЛ вартістю 5519,9 тис. грн. 

Придбано легковий автомобіль на 
суму 59,9 тис. грн. для Лутовинівської 
АЗПСМ, що покращило обслуговуван-
ня сільського населення.

ОСВІТА

У 2012 році в районі функціону-
вало 4 дошкільних заклади, в 

яких виховуються понад 300 дітей. 
Сьогодні відкрита  додаткова група у 
Бреусівському дошкільному закладі. 
9 квітня 2013  року відкрито дитячий 
садок «Вишенька»  у пристосованому 
приміщенні Пригарівської ЗОШ І-ІІІ ст. 
Зважаючи   на обмежене бюджетне 
фінансування дошкільної освіти, необ-
хідно шукати   шляхи  відновлення ди-
тячих садочків, які призупинили  свою 
діяльність, долучаючи   інші джерела 
фінансування.

У 2012/2013   навчальному році в 
районі функціонує 18 загальноосвітніх 
навчальних закладів, у яких навчається 
1633  учні.

Запрацювали  державні програми  
«100 відсотків» та «Програма сприян-
ня розвитку природничо-математич-
ної освіти». На виконання цих про-
грам у Хорішківську ЗОШ І-ІІІ ст. було 
придбано навчальний комп’ютерний 
комплекс, а  Козельщинський  НВК – 
кабінет фізики. 

Нового розвитку набула програма 
«Шкільний автобус». Козельщинський 
НВК  та  Новогалещинська  ЗОШ І-ІІІ 
ст. отримали  нові  автобуси, і сьогодні 
ми  можемо констатувати, що  питання 
підвозу учнів до навчальних закладів 
повністю вирішено.

Було проведено капітальні ремон-
ти  систем водопостачання та каналі-
зації  Пригарівської ЗОШ I-III ступенів 
(обласний бюджет – 99,3  тис. грн.), 
системи  водяного опалення Оленів-
ської  ЗОШ I-III ступенів (обласний 
бюджет — 29,9 тис. грн.).  У примі-
щенні Лутовинівської ЗОШ I-II ступе-
нів  установлено 20 металопластико-
вих вікон  замість старих дерев’яних 
(обласний бюджет — 33,2 тис. грн).  
За  рахунок   ТОВ АФ  «Добробут» у  
Бреусівській  ЗОШ  І-ІІІ ступенів   від-
ремонтовано спортивний зал (32,3  
тис. грн.). У Козельщинському НВК 
проведено  заміну дерев’яних вікон та 
дверей  на металопластикові,  трива-
ють роботи  з   утеплення фасаду. Крім 
вищезазначеного, на поточні ремонти  
загальноосвітніх шкіл у 2012 році було 
залучено 21,2 тис  грн.. Можна б було 
зробити  набагато більше,  але для ра-
йону великим тягарем є утримання 5 
навчальних закладів із кількістю учнів 
від 15 до 25 (Рибалківська, Вишняків-
ська, Говтвянська, Задовжанська  та 
Сушківська ЗОШ І-ІІ ст.).

КУЛЬТУРА І ТУРИЗМ

Мережа закладів культури  Ко-
зельщинського  району скла-

дається з 20 клубних закладів, 22 бі-
бліотек централізованої бібліотечної 
системи, Мануйлівського літературно-
меморіального музею О.М.Горького 
та Козельщинської дитячої музичної 
школи. 

Протягом 2012 року за кошти  Дер-
жавного фонду регіонального розви-
тку проведено реконструкцію старого 
районного Будинку культури, на що 
використано 504,7 тис. грн. Коштами  
районного бюджету (46,2 тис. грн.) 
розпочато ремонт системи  опалення 
Мануйлівського літературно-меморі-
ального музею О.М.Горького. У примі-
щенні Бреусівського СБК побудовано 
сцену  за рахунок коштів ТОВ «Агро-
фірма  «Добробут»  (37 тис. грн.) і 
закуплено сценічний одяг на суму 18 
тис. грн. за кошти  Полтавського  об-
ласного фонду «Горобина».  Зроблено 
капітальний ремонт покрівлі Соло-
ницького СБК на суму 100 тис. грн.. 
Проведено заміну віконних та дверних 
блоків на енергозберігаючі у Мануй-
лівському СБК — за кошти  сільської 
ради  (48 тис. грн.) та Рибалківському 
СБК  — за кошти  обласного (25 тис. 
грн.) і місцевого (25 тис. грн.) бюдже-
тів. 

За рахунок районного бюджету в 
2012 році придбано книг на 5 тис. грн. 
проти  4 тис. грн. в 2011 році. Підпи-
сано періодичних видань на 11 тис. 

грн. Поновлюється і матеріальна база 
закладів культури.

Заклади  культури  району прово-
дили  різноманітні культурно-масові 
заходи. Одним з наймасовіших є об-
ласне свято «Козацької слави  цілюще 
джерело». Це народне дійство, яке 
переносить учасників в козацькі часи. 
На цей захід в 2012 році використано 
56,7 тис. грн. із районного бюджету 
та 7 тис. грн.  із обласного бюджету. 
Традиційним стало відзначення на ви-
сокому рівні державних свят, Днів сіл і 
селищ тощо.

СІМ’Я,  МОЛОДЬ, 
СПОРТ

Районним центром соціальних 
служб для сім’ї, дітей та молоді 

спільно зі службою у справах дітей, 
підрозділами  райдержадміністра-
ції,   керівництвом закладів охорони  
здоров’я, виконкомами  селищних та 
сільських рад здійснювалась  робота  
щодо раннього виявлення, обліку, со-
ціального інспектування та супрово-
дження сімей, які неспроможні або не 
бажають виконувати  виховні функції 
стосовно дітей, надання комплексної 
допомоги  сім’ям з дітьми. 

Протягом 2012 року здійснено 136 
комісійних обстежень матеріально-
побутових умов проживання дітей у 
неблагополучних та потенційно-не-
благополучних сім’ях.  Поза тим у 
рамках реалізації соціальних ініціатив 
Президента України  новоприйняті 18 
фахівців із соціальної роботи  відвіда-
ли  8774 сім’ї різних категорій, яким 
надано інформацію про соціальні іні-
ціативи  Президента та спектр послуг, 
які вони  можуть отримати. 

 Протягом 2012 року спеціаліста-
ми  центру соціальних служб для сім’ї, 
дітей та молоді охоплено соціальною 
роботою 5950 осіб,  яким надано 10256 
послуг.

Під соціальним супроводом пе-
ребувало 23  сім’ї, які опинилися в 
складних життєвих обставинах. У ході 
соціального супроводу даним сім’ям 
надано 412 консультаційних та органі-
заційних послуг. 

Служба у справах дітей веде облік 
дітей, які опинилися в складних життє-
вих обставинах: дітей, які виховуються 
в сім’ях, у яких батьки  ухиляються від 
виконання батьківських обов’язків; ді-
тей, які систематично залишають міс-
це постійного проживання; стосовно 
яких вчинено насильство в сім’ї. На 
кінець 2012 року на обліку перебува-
ло 20 дітей, які проживають у сім’ях, у 
яких батьки  ухиляються від виконання 
батьківських обов’язків.  

Протягом року працівники  служби  
у справах дітей, із залученням інших 
суб’єктів роботи  з сім’ями, які опини-
лися в складних життєвих обставинах, 
здійснили  138 обстежень умов прожи-
вання дітей в родинах.

Для профілактики  дитячої 
бездоглядності, безпритульності, 
правопорушень організовано 44 
профілактичних рейдів  «Діти  вулиці», 
«Бездоглядний» (17 – у вечірній та 
нічний час, 27 –  удень). 

До притулків для дітей, центрів 
соціально-психологічної реабілітації  
влаштовано 10 дітей. У зв’язку з ухи-
ленням від виконання батьківських 
обов’язків підготовлено та переда-
но до прокуратури  або суду 6 справ 
про позбавлення батьківських прав, 1 
– про відібрання дитини  без позбав-
лення батьківських прав.

На території району на кінець 
2012 року проживало 47 дітей-сиріт 
і дітей, позбавлених батьківського 
піклування, з них: 37 – у сім’ях опікунів, 
піклувальників, 3  – у прийомних сім’ях, 
7 – у дитячому будинку сімейного 
типу.

Значним аспектом у зайнятості ді-
тей, підлітків є літній оздоровчий пе-
ріод.  Згідно перспективної мережі 
дитячих закладів відпочинку, які функ-
ціонували  на базі навчальних закладів 

району, Будинку дитячої та юнацької 
творчості та РОК “Старт” передбача-
лись відпочинкові зміни, якими  було 
охоплено близько 1150 дітей.  

Для організації культурного дозвіл-
ля населення та загального оздоров-
лення молоді, сприяння подальшому 
розвитку різних видів спорту  в районі 
проходять різноманітні спортивно-ма-
сові заходи.

За 2012 рік у районі проведено 31 
фізкультурно-спортивний захід,  до 
якого залучено близько 2179 осіб. 
У відділеннях ДЮСШ із різних ви-
дів спорту займалися 163    молодих 
спортсмени.

Протягом 2012 року спортсмени  
Козельщинського району (РО «Колос») 
взяли  участь у 87 змаганнях, із них у 
2 міжнародних (Чемпіонат Європи  з 
армспорту серед юніорів у м. Гданську 
в Польщі; Чемпіонат світу з армспорту 
серед юніорів у м. Сан-Вісенті в Бра-
зилії) та у 7 Всеукраїнських (Чемпіонат 
України  з армспорту серед юніорів, м. 
Одеса; Всеукраїнський турнір з арм-
спорту «Полтавська осінь», Чемпіонат 
України  з армспорту, м. Харків, Кубок 
України  з армспорту, м. Севастополь, 
Чемпіонат України  серед ВНЗ, м. Хар-
ків, Всеукраїнський турнір «Сила про-
ти  насилля», м. Дніпропетровськ), 32-х 
обласних змаганнях та 41 на рівні ра-
йону.

У 2012 році четверте місце на Чем-
піонаті світу з армспорту виборов 
Євгеній Срібний; сьоме місце на Чем-
піонаті Європи  з  армспорту зайняла 
Анастасія Заворотня. Усього у чемпіо-
натах та кубках України  з армспорту 
завойовано дві золоті, одну срібну та 
п’ять бронзових нагород. За рік під-
готовлено два кандидати  у майстри  
спорту, три  спортсмени  першого роз-
ряду, 22 спортсменам  присвоєно ма-
сові спортивні та юнацькі розряди.

БЮДЖЕТ

Для забезпечення виконання со-
ціальних заходів у 2012 році 

вдалося мобілізувати  до бюджету ра-
йону по доходах з урахуванням транс-
фертів   85970,1 тис  грн. при  уточне-
них призначеннях у сумі 84138,9 тис  
грн. (102,1 %).  

За  2012 рік зведений бюджет  
району по доходах без урахування 
трансфертів  виконано в сумі 23812,4 
тис. грн (102,0%). 

Перевиконання зведеного бюджету 
району по доходах загального фонду 
складає 1792,6 тис. грн. У порівнянні з 
минулим роком ріст доходів становить  
3306,8 тис. грн., або 120,7%. 

ЕКОНОМІКА

Одним із пріоритетів у роботі 
райдержадміністрації є спри-

яння ефективному функціонуванню 
реального сектору економіки  та напо-
внення бюджету району. 

Промисловими  підприємствами  
району за 2012 рік реалізовано 
продукції на суму 31 млн. грн..  За 
результатами  господарсько-фінан-
сової діяльності приватних сільсько-
господарських підприємств усіх форм 
власності в 2012 році вироблено ва-
лової продукції в порівняльних цінах 
2010 року на суму 188,8 млн. грн., що 
становить 61,7 відсотка  відповідно до 
минулорічного показника, рівень рен-
табельності сільськогосподарського 
виробництва по району склав 32,8% 
(21,9 відсотка у 2011 році), отримано 
валового доходу 157,1 млн. грн., що 
на 21,25 млн. грн. менше за показник 
2011 року. 

За підсумками  роботи  агропро-
мислового комплексу сільськогоспо-
дарськими  підприємствами  в 2012 
році зібрано зернових та зернобобо-
вих культур 71659,73  тонн на площі 
24459 га при  урожайності 29,8 ц/га.

Протягом 2012 року сільськогос-
подарськими  підприємствами  всіх 
форм власності було придбано 47 
одиниць різноманітної техніки. 

Приватні сільгосппідприємства за  
2012 рік реалізували  продукції тва-
ринництва на суму 23147,6 тис. грн., 
у тому числі  м’яса 460 тонн на суму 
6399,4 тис. грн.,  молока  6032 тони  на 
суму 16748,2 тис. грн. 

Сільськогосподарські підприєм-
ства району за 2012 рік реалізували  
худоби  та птиці на забій у живій вазі 
459,6 тонн, що на 64,7 т більше,  ніж  за 
відповідний період 2011 року, молока 
– 3559,3  тонн,  що на 872 т більше ми-
нулорічного показника.

Середній надій молока  від однієї 
корови  становить 4732 кг і  переви-
щив минулорічний показник на 459,7 
кг.

У господарствах району 
утримується 1655 гол. великої рогатої 
худоби, в тому числі корів 772 гол., сви-
ней 2157 гол., овець — 308 голови. У 
порівнянні  з минулим роком поголів’я 
великої рогатої худоби  збільшилось 
на 142 гол., корів на 122 гол.  

За 2012 рік нарахована та виплаче-
на орендна плата за оренду земель-
них часток (паїв) у розмірі  28,0 млн. 
грн. , що становить 4,52 % від вартості 
землі,  встановленої законодавством. 
З  даної суми   коштами  виплачено 
13,2 млн. грн., що  відповідає  47,1%  
від загально виплаченої суми. Видано 
зерна  в кількості  3363  тонни  на суму  
5,8 млн. грн.. Відпускна ціна на зерно 
в середньому по району  склала: зер-
но пшениці    —  по  1883  грн.; зерно 
ячменю     —  по  1916 грн.; зерно ку-
курудзи  – по  1883  грн.; насіння со-
няшнику — по  4325 грн.

Крім того, надано послуг  на  суму 
45 тис. грн та видано іншої продукції, 
зокрема цукру  за ціною 6500 грн./
тонну на суму  945,3  тис. грн.

У 2012 році в районі орендувалося  
майнового пайового фонду на суму 
4464,0 тис.грн. Нараховано орендної 
плати   82,2 тис. грн.,  яка  виплачена  в 
повному  обсязі. 

По району за  2012 рік середньо-
місячна заробітна плата одного пра-
цівника зайнятого в сільськогосподар-
ському  виробництві склала 2461,23  
грн., що вище обласного показника на 
239 грн. і на   339,00 грн. більше мину-
лорічного показника. 

Відповідно до затверджених показ-
ників розвитку житлового будівництва в 
районі у 2012 році за рахунок загальних 
джерел фінансування введено в екс-
плуатацію 552 м2 загальної площі житла, 
побудованих за кошти  населення.

Для реалізації заходів по креди-
туванню забудовників, відповідно до 
затвердженої районної Програми  
підтримки  індивідуального житлового 
будівництва на селі «Власний дім» до 
обласного фонду підтримки  індиві-
дуального житлового будівництва на 
селі у 2012 році було перераховано 
з районного бюджету кошти  у сумі 
36 тис. грн.,  внаслідок чого отрима-
ла кредит та покращила свої житлові 
умови  1 сім’я.  

 У 2012 році можливість газифікува-
ти  свої оселі з’явилась і у мешканців 
с.Новоселівки  Бреусівської сільської 
ради. Виділені 298 тис. грн. з облас-
ного бюджету кошти  спрямовано на 
будівництво підвідного газопроводу 
протяжністю 2,4 км.

На будівельно-монтажні роботи  
з освітлення населених пунктів ви-
користано кошти  з місцевих бюдже-
тів та кошти  інвесторів на загальну 
суму 364,614 тис. грн.

На капітальний та поточні ремон-
ти  вулиць населених пунктів за ра-
хунок виділеної субвенції з держав-
ного бюджету 413,1 тис. грн. місце-
вими  бюджетами  освоєно 138,773  
тис. грн.

У 2013  році на капітальні та поточ-
ні ремонти  вулиць планується освоїти  
1 млн. 140 тис. грн., з них: 446,3  тис. 
грн. – субвенція з державного бюдже-
ту на 2013  рік, 274,0 — невикориста-
ної субвенції минулого року, 158,0 тис. 
грн. субвенції з обласного бюджету, 
269,0 тис. грн. — кошти  з податку на 
транспортні засоби.

Без налагодження тісної співпраці 
між  органами  виконавчої влади, місце-
вого самоврядування, суб’єктів госпо-
дарювання нам не вдалося б досягти  
відповідних позитивних результатів 
— це результат нашої спільної робо-
ти. Тому перш за все хочу подякувати  
усім службам і їх керівникам, які про-
тягом року організовували  роботу так, 
аби  успішно розвивалися галузі еко-
номіки  району та окремі підприємства, 
що в кінцевому результаті забезпечує 
зростання добробуту наших громадян.   

Та попереду ще немало завдань. Ці 
завдання визначенні у  Програмі еконо-
мічного й соціального розвитку району 
на 2013  рік та відповідних галузевих 
програмах, і їх реалізація перебуває 
на постійному контролі райдержадмі-
ністрації.

ТЕЗИ ЗВІТУ
голови райдержадміністрації 

про  здійснення делегованих районною 
радою повноважень у 2012 році

Райдержадміністрацією вживались заходи, спрямовані на посилення впливу органів виконавчої 
влади, на подолання окремих негативних явищ і зміцнення позитивних тенденцій в економіці.

Як результат спільної роботи органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, 
суб’єктів господарювання забезпечено стабільний розвиток соціальної сфери, наповнення 

бюджету району, вдосконалення функціонування системи освіти, медичних закладів, підняття 
на вищий рівень культурно-просвітницької роботи серед населення району та інше.



Ще з раннього віку ми  мріяли  
керувати  автомобілем. Дуже 

заздрили  людям, які впевнено почува-
ються за кермом. І нарешті, навчаючись 
у старших класах, зрозуміли, що наша 
мрія уже не марево, бо попереду — на-
вчання у міжшкільному навчально-ви-
робничому комбінаті, куди  записалися,  
не роздумуючи. І ось розпочалися 
перші заняття, захоплюючі, цікаві, які 
вів досвідчений педагог Олександр 
Володимирович Дереча. З радістю і 
хвилюванням ми  писали  контрольні 
роботи, які мали  за мету  перевірити  
наші знання, здобуті протягом тижня. 
Перший рік навчання нам було склад-
но сприймати  багато матеріалу, але 
згодом «втяглися», і тепер це навіть 

у радість. Цікавими  і захоплюючи-
ми  були  уроки, на яких ми  вивчали  
будову автомобіля. Ми  мали  змогу 
роздивитися та спробувати  на дотик 
майже кожну деталь авто. Знаючи  бу-

дову, тепер ми  можемо працювати  на 
станціях технічного обслуговування чи  
в організаціях автомеханіками.

Із нетерпінням чекали, як і всі випус-
кники, практичної їзди. Хвилювалися, 
нервували, але бажання  сісти  за кермо 
все подолало. Перші навики  водіння 
ми  отримали  на вантажному автомо-
білі ГАЗ 53  категорії «С» із майстром 
Олегом Михайловичем Білашем. З 
цією людиною почувалися спокійно, 
впевнено на перехресті будь-якої 
дороги. Потім ми  сіли  за кермо мен-
шого авто — ГАЗ 3307, категорії «С

1
».

 
 А 

згодом освоїли  і легковий автомобіль. 
Нині ми  — вже майже випускники  і 
жоден із нас  не жалкує, що навчався у 
міжшкільному комбінаті.

У подальшому кожен із нас  отримає 
водійське посвідчення. Це дасть змогу 
працювати  на різних видах транспорту 
та перевозити  вантажі. Дехто  мріє 
стати  далекобійником, а хтось просто 
автомобілістом. 

За професійну майстерність, пе-
дагогічний талант, душевну щедрість 
і за індивідуальний підхід до кожного 
учня, компетентність, відповідальність 
і доброзичливість хочемо подякува-
ти  шановним учителям та майстрам 
водіння Олександру Володимировичу 
Деречі, Михайлу Івановичу Кравченку, 
Миколі Івановичу Кравченку, Олегу Ана-
толійовичу Гасану, Олегу Михайловичу 
Білашу. Ви  — розумні, талановиті, не-
повторні і віддані  своїй справі учителі!

Ми  цінуємо ваші старання і дякує-
мо вам за творче ставлення до роботи, 
професіоналізм, ентузіазм, відкритість і 
доброзичливість!

З повагою — учні групи А-8:
Олексій АНДРІЄВСЬКИЙ, 

Дмитро КАБАЧЕНКО, 
Максим КОВТУН,

 Андрій КОЛЕГОВ, 
Андрій ОСАДЧУК, 

Віталій САГАЛЬ  

Виплата грошової 
компенсації та 

компенсації вартості 
самостійного 

санаторно-курортного 
лікування окремим 

категоріям населення

Механізм виплати  грошової ком-
пенсації замість санаторно-ку-

рортної путівки  та компенсації вартості 
самостійного санаторно-курортного лі-
кування, передбачених законами  Украї-
ни  „Про статус  ветеранів війни, гарантії 
їх соціального захисту”, „Про жертви  
нацистських переслідувань” та „Про 
основи  засади  соціального захисту 
ветеранів війни  та інших громадян по-
хилого віку в Україні” регламентується 
Порядком виплати  грошової компен-
сації вартості санаторно-курортного 
лікування деяким категоріям громадян, 
затвердженим постановою Кабінету Мі-
ністрів України  від  17.06.2004 №785 зі 
змінами.

Середню вартість санаторно-курорт-
ної путівки  визначає Мінсоцполітики  за 
поданням Фонду соціального захисту ін-
валідів та погодженням з Мінфіном що-
року в межах обсягу бюджетних коштів, 
виділених відповідно до Закону України  
про Державний бюджет на поточний рік.

Відповідно до наказу Міністер-
ства соціальної політики  України  від 
28.03.2013  №155 середня вартість са-
наторно-курортної путівки  для виплати  
грошової компенсації замість санатор-
но-курортної путівки  та вартості само-
стійного санаторно-курортного лікуван-
ня в межах обсягу бюджетних коштів, 
виділених відповідно до Закону України  
„Про державний бюджет України  на 
2013  рік” установлена в сумі 340 гри-
вень.

Грошова компенсація інвалідам війни  
та інвалідам, зазначеним у статті 6-2 За-
кону України  „Про жертви  нацистських 
переслідувань” виплачується через два 
роки  після звернення із заявою про ви-
ділення путівки  або виплату грошової 
компенсації, якщо вони  протягом цьо-
го періоду не одержували  безоплатних 
санаторно-курортних путівок, незалежно 
від наявності медичного висновку про 
необхідність санаторно-курортного ліку-
вання або медичних протипоказань.

Інвалідам І і II  групи  грошова компен-
сація виплачується у розмірі 100 відсо-
тків середньої вартості путівки, інвалідам 
III  групи  – 75 відсотків середньої вар-
тості путівки.

У поточному році грошову компенса-
цію замість санаторно-курортного ліку-
вання планується виплатити  891 інвалі-
ду війни  на загальну суму 293,8 тис. грн.

Компенсація вартості самостійного 
санаторно-курортного лікування учас-
никам бойових дій, учасникам війни, осо-
бам, на яких поширюється чинність Зако-
ну України  „Про статус  ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту”, особам 
зазначеним у статтях 6-1, 6-3, і 6-4 За-
кону України  „Про жертви  нацистських 
переслідувань” та ветеранам праці від-
повідно до Закону України  „Про основні 
засади  соціального захисту ветеранів 
праці та інших громадян похилого віку в 
Україні” виплачується за їх бажанням у 
розмірі вартості самостійного санатор-
но-курортного лікування, але не більше 
ніж середня вартість санаторно-курорт-
ної путівки  за умови  перебування на 
обліку для отримання компенсації  вар-
тості  самостійного санаторно-курорт-
ного лікування та надання районному 
управлінню праці та соціального захисту 
населення за місцем обліку документів, 
що підтверджують проходження такого 
лікування.

Зазначаємо, що виплата грошової 
компенсації за самостійно проведене 
лікування здійснюється не менше ніж  за 
18 днів проведеного лікування у сана-
торії, оскільки  клінічними  протоколами  
санаторно-курортного лікування у сана-
торіях для дорослого населення, затвер-
джених наказом Міністерства охорони  
здоров’я України  від 06.02.2008 №56, 
визначено, що термін санаторно-курорт-
ного лікування (крім спинального профі-
лю) становить 18-24 дні.

Людмила КОРНІЄНКО,
директор департаменту праці 

та соціального захисту населення 
облдержадміністрації
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ЛЮДИ І СПРАВИ

МРІЇ СТАЮТЬ РЕАЛЬНІСТЮ завдяки 
міжшкільному навчально-виробничому комбінату

Навчіть своїх 
дітей безпеці 
на дорогах

Незабаром для школярів пролунає 
останній дзвінок і розпочнуться 

довгоочікувані літні канікули. Вільного часу у 
дітвори  побільшає. Хтось поїде з батьками  
відпочивати  до моря, когось чекають гостинні 
хати  й зелені городи  бабусь-дідусів, та не-
мало й тих, котрі на довгі три  місяці фактич-
но будуть залишені самі на себе. 

На жаль, деякі батьки  не переймаються 
тим, щоб навчити  дітей, як поводитися на 
дорозі, не пояснюють їм, наскільки  небез-
печна необачність на проїзній частині. Як 
наслідок — травми  чи  смерть дітей під ко-
лесами  транспорту.

Тому ще раз нагадуємо дорослим про 
необхідність особливого нагляду за дітьми  
у період канікул. Адже ні вчителів, ані 
вихователів поряд із дітьми  у ці літні дні не 
буде. Тож  багато чого залежить від самих 
батьків, від того, з якими  напутніми  порада-
ми  вони  відпускають своїх синів і доньок 
на вулицю.

Якщо ви  не в змозі постійно слідкувати  
за кожним їхнім кроком, то ще раз повторіть 
із ними  основні правила переходу вулиць і 
доріг, застережіть від ігор поблизу проїзної 
частини. Нагадайте своїй дитині прості 
правила безпеки: не можна виходити  на 
проїзну частину із-за якоїсь перешкоди, 
а вийшовши  з громадського транспор-
ту, можна рушати  через дорогу (звісно, по 
пішохідному переходу) лише після того, як 
автобус  чи  тролейбус  від’їде від зупинки  
і не закриватиме поле зору.

Шановні батьки! Не подавайте дітям по-
ганого прикладу, не порушуйте Правила до-
рожнього руху самі і не привчайте до цього 
дітей.

Шановні водії!  Вам не завадить подвоїти  
увагу на дорогах. Наша спільна мета — збе-
регти  власне майбутнє і майбутнє держави  
— наших дітей.

Особливо слід пам’ятати  про це зараз, 
із наближенням літніх канікул, періоду, коли  
проблема дорожніх автопригод за участю 
та з вини  дітей особливо загострюється. 
І ніхто не повинен залишатися осторонь її 
вирішення: ні батьки, ні вчителі, ні самі діти. 

Забезпечте дітям повноцінний і без-
печний відпочинок, збережіть їх життя і 
здоров’я!

В.ЧУМАК,
командир взводу з обслуговування 

стаціонарного посту №2 
роти ДПС ДАІ

ДАІ інформує

Мій краю полтавський, на світі єдиний,
Де ми народились, де виросли ми,
Галещина зветься це селище славне,
Такого не знайдеш ніде на землі.

(Г.М.Запека, Гімн Нової Галещини)

Кожна людина трепетно згадує своє місто, село, де 
народилася, де коріння її предків. Вшануванню 

рідного краю був присвячений масовий захід «Моя 
земля — моя історія жива», який відбувся у Новогале-
щинській селищній бібліотеці.

Цього дня сюди  завітали  учні 7 класу Новогале-
щинської ЗОШ І-ІІІ ступенів разом зі своїм класним 
керівником Інною Іванівною Матвієць та шкільним 
бібліотекарем Людмилою Петрівною Куліченко.

Екскурсію в минуле нашого 
краю з давніх часів, коли  ви-
никали  поселення, славу в боях 
здобували  козаки, створювалися 
історичні пам’ятки  краю, здій-
снила бібліотекар В.І.Безугла. 
Про нашу малу батьківщину — 
селище Нову Галещину, його 
виникнення, історію, провела 
бесіду під назвою «Моя земля — 
земля моїх батьків» бібліотекар 
С.В.Бутенко. Зокрема, вона роз-
повіла, що село Нова Галещина 
було створене з 4 навколишніх 
сіл навколо станції Галещина 
у 1958 р. Воно швидко розви-
валося, розбудовувалось. Було 
відкрито низку підприємств, які 
успішно працювали  і створили  
для Галещини  імідж  робітни-
чого селища. Тому у 1968 р. 
їй було присвоєно статус  — 
селище міського типу. Цікаві 
подробиці з історії створення 
галещинських підприємств по-
відомила також  учителька історії 
І.І.Матвієць.

Селище з кожним роком 
гарнішало. Збудовані закла-
ди  культури, дитсадки, велика 
школа, лікарня. Підприємства 
споруджують багато житлових 
будинків. Сьогодні в нашому 
селищі працюють 4 промислові 
підприємства, фермерські гос-
подарства, приватні підприємці.

21 травня 2000 р. у Галещині 
відкрита православна церква 
Іоанна Богослова. Цей день став 
храмовим святом — Днем сели-
ща. Ось і цього року 21 травня 
Галещина відсвяткувала свій 
55-річний ювілей. Селище від-
чутно причепурилося до свого 
свята. Проводилися масові за-
ходи, конкурси  на кращий Герб 

Галещини  тощо.
Ми  можемо по праву пишатися своїми  мешкан-

цями. Адже серед них багато хороших трудівників, 
майстрів своєї справи, талановитих і знаних людей, 
літераторів. Отож  шкільний бібліотекар Л.П.Куліченко 
підготувала з цієї нагоди  літературну композицію 
«Отчий край — ти  найдорожчий мені».

Багато літераторів присвятили  свої твори  нашому 
краю. Учні 7 класу з натхненням декламувати  вірші, 
присвячені Галещині, зокрема вчителя Г.М.Запеки, 
місцевих письменниць Зої Гурбанової, Ніли  Кравченко.

Сподіваємось, що цей захід допоможе учням збагати  
свої знання з історії краю, селища.

Валентина БЕЗУГЛА,
Світлана БУТЕНКО

НАШ КРАЙ

ПИШАЄМОСЯ СВОЇМ СЕЛИЩЕМ І ЙОГО МЕШКАНЦЯМИ



Виховання екологічної куль-
тури  – одне з важливих 

завдань суспільства. Однак най-
більша відповідальність лежить 
на освітніх закладах. Саме тому 
учнівський і вчительський колекти-
ви  Пашківської ЗОШ І-ІІІ ступенів 
активно включилися в акцію «За 
чисте довкілля».

У День благоустрою, 20 квіт-
ня, учні і вчителі доклали  сво-
їх зусиль і любові до впорядкування 
території школи. Крім того, упорядкували  
пам’ятники  загиблим воїнам у Булахах, 
Ольгівці, Пашківці.

Перед учнями  школи  виступила шкіль-
на агітбригада юних екологів «Сполох». 
З якою щирістю і любов`ю юні екологи  
говорили   про красу рідної природи: про 
шепіт колосся, зілля цілюще, помах чаї-
ного дива-крила. Відверто і небайдуже, 
не по-дитячому серйозно поставились до 
екологічних проблем  населених пунктів 
Пашківської сільської ради. Болить юним 
екологам і те, що місцевий садок у с.Пашківці 
занедбаний, а окремі мальовничі місця
перетворились у сміттєзвалища. 

Ось як все це висвітлили  «сполохівці»:
«Це клопіт в нас жахливий:  А тепер лиш глянь,  помреш:
Був у нас садок красивий —  — Ти куди сміття це преш?!
Птахи, квіти, трави, ягоди  Був садок, а став смітник.
Красувалися на славу.  І народ до цього звик!»
Виступ юних екологів був змістовним і переконливим, щирим і емоційним, супрово-

джувався вдалим музичним оформленням. Підготувала учнів до виступу учитель біології 
Л.К.Литвинко, а музичне оформлення забезпечив учитель музики  В.С.Пошенко.

Своїми  вчинками  учні Пашківської ЗОШ 1-3  ст. переконують усіх, що світ прекрасний. 
І цю красу ми  повинні берегти  всі разом і кожен зокрема.

Андрій ЛЕЦЬ,  директор Пашківської ЗОШ І-ІІІ ст.

	 					Щоб	перша	стежка	у	житті	
			 					вашої	дитини	була	
легкою,	радісною,	щасливою…
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Не можна зрозуміти  окрему осо-
бистість, не збагнувши  системи  

її відносин і зв’язків з іншими  людьми, 
не маючи  чітких уявлень про соціальне 
оточення, умови  та особливості міжосо-
бистісної взаємодії і взаємовпливу людей. 
Взаємовідносини, спілкування між   людьми  
є важливим чинником розвитку особистості. 

Вищою формою розвитку соціальної 
спільності людей є колектив. 

Потреба у спілкуванні з однолітками, 
виникає у 11-12 років і з віком неухильно 
посилюється. До 13-14 років відбувається 
переорієнтація підлітка з дорослих на 
ровесників.

У підлітковому віці проявляється більш 
гостра необхідність у міжособистісному 
спілкуванні. Спілкування стає самоціллю, у 
якій підлітки  реалізують свої інтереси, фор-
мують уявлення про себе,  про навколишній 
світ. Для підліткового віку характерне 
створення власної думки, порівнюючи  її з 
думками  однолітків.

Проведені дослідження  серед учнів 
11-12 років показали, що на міжособистісні 
взаємини  у колективі впливає домінуючий 
тип темпераменту. За результатами  дослі-
дження,  у досліджуваній групі домінує тип 
темпераменту – сангвінік, який проявляється 
у дружніх взаєминах з оточуючими.

Але якщо у колективі буде домінувати  
(по кількості дітей) холеричний тип   темпе-
раменту, то  міжособистісні  взаємини  бу-
дуть характеризуватися частими  проявами  
конфліктів. Тому що холерик – людина із 
сильною, неврівноваженою, рухливою нерво-
вою системою, яка відзначається перевагою 
збудження над гальмуванням.

Отже, за характеристикою типу тем-
пераменту можна визначити  особливості 
міжособистісних взаємин у колективі. Так, 
сангвінік – людина із сильною, врівноваже-
ною, рухливою нервовою системою, для якої 
властива висока швидкість реакцій.

Флегматик – спокійний, завжди  врівно-
важений, наполегливий і завзятий трудівник 
життя. Флегматики  вміють контролювати, 
затримувати  та регулювати  безумовні 
рефлекси  та емоції. 

Меланхолік – це людина зі слабкою, 
неврівноваженою, малорухливою нерво-
вою системою, яка володіє підвищеною 
чутливістю. 

Психологічні відмінності між людьми  
об’єктивні – вони  пояснюються фізіоло-
гічними  особливостями  функціонування 
нервової системи. 

Подальші перспективи  дослідження  цієї 
проблеми  ми  вбачаємо у більш грунтовно-
му аналізі проблеми  впливу конкретного 
типу темпераменту у системі міжособис-
тісних взаємин у різновікових групах та до-
слідження процесу підліткової соціалізації.

В.БЕРДНІКОВА,  
психолог Козельщинського НВК 

 Особливості впливу типу темпераменту 
на міжособистісні взаємини молодших підлітків

ПСИХОЛОГІЯ

Шановні мами й тата
майбутніх першокласників!

Швидко промайнули  безтурботні до-
шкільні роки. І ось вашому дорогому малю-
кові виповнилося п`ять років. Зовсім скоро 
він вирушить до першого класу.

 Щиро вітаю вас з цією знаменною 
подією у вашому житті та житті вашої 
дитини!

Для того, щоб початок шкільного життя 
став для неї справжнім святом, потрібно 
трішки  підготуватися. Але для цього вам не 
потрібно мучити  дітей нудними  заняттями  
та вправами, не треба змушувати  їх писати  
літери  й розв`язувати  приклади.

Майбутні першачки  найбільше по-
любляють гратися, тому всі заняття мають 
проводитися в ігровій формі. Маленька ди-
тина може займатися якоюсь однією спра-
вою зовсім недовго — 7-10 хвилин. Тому 
обов`язково потрібно переривати  заняття 
маленькими  фізкультхвилинками  та сте-
жити  за тим, щоб інтерес  малюка не зник.

Що повинна знати й уміти дитина 
під час вступу до школи?

Як правило, у сучасних школах вимага-
ють, щоб дитина вміла читати, лічити  хоча 
б до десяти, писати  друкованими  літерами, 
знала напам`ять декілька віршів, уміла 
узагальнювати  поняття, орієнтуватися в 
часі… Загалом, як бачите, ваш майбутній 
першокласник повинен багато чого вміти. 
Хоча, якщо дитина всього цього навчить-
ся до школи, то що ж вона робитиме у 
школі? Адже формування даних умінь 
передбачається програмою для 1 класу.
Тому не перестарайтеся, шановні мами  й 
тата, у своєму прагненні підготувати  дити-
ну до першого класу. Однак не тільки  це 
впливає на успішність навчання.

 Давайте відразу домовимося, дорогі 
дорослі, що готуватися до школи  ви  буде-
те не просто так, а за правилами.

 За основу готовності приймається 
необхідний рівень розвитку дитини, без 
якого вона не може успішно навчатись у 
школі. Батькам слід пам`ятати,  що не кожна 
дитина може відразу успішно навчатися.

 Річ у тім,що шлях розвитку кожної ди-
тини  індивідуальний.  Хтось починає ра-
ніше за інших ходити, але потім довго не 
говорить; хтось, навпаки, не вміє довго 
ходити, зате починає говорити  цілими  
фразами  і добре запам`ятовує букви. 
Тому до шкільного віку діти  мають різний 
багаж  досвіду, знань, умінь, навичок, зви-
чок. Безсумнівно, що згодом  кожна з них 
навчиться читати  і рахувати  і навіть ста-
не грамотною, але до моменту вступу до 
школи  важливо, щоб дитина мала здатність 
до навчання. Саме від готовності зале-
жить адаптація малюка до шкільного жит-
тя, оволодіння ним навчальною діяльністю, 
врешті-решт, формування особистості.

Як підготувати дітей до школи?
Зовсім не слід:
-  змінювати  режим дня дитини: по-

збавляти  її денного сну, довгих прогулянок, 
ігор;

- оцінювати  все, що робить малюк, так, 
як оцінюється діяльність учня;

- «проходити» з дитиною програму пер-
шого класу, насильно заміняючи  гру на-
вчанням.

Необхідно:
- прищепити  дитині інтерес  до пізнання 

довкілля, навчити  спостерігати, думати, ос-
мислювати  побачене і почуте;

- навчити  її долати  труднощі, планува-
ти  свої дії, цінувати  час.Учити  дитину слу-
хати  і чути  оточуючих, поважати  чужу дум-
ку, розуміти, що власні бажання потрібно 
узгоджувати  з бажаннями  інших людей, 
прагнути  реально оцінювати  свої дії і до-
сягнення;

- формувати  світогляд дитини, знання:

•	 про довкілля, про себе (прізвище,  
ім`я, адресу), про свою родину (як звуть 
батьків, ким вони  працюють, що роблять на 
роботі);

•	 про своє село, місто, вулицю;
•	 про явища природи  (пори  року, 

їх послідовність, місяці кожної пори  року, 
їх загальну кількість і послідовність;  дні 
тижня,частини  доби);

•	 про сонце, дощ, сніг;
•	 про урожай, борошно,  усе, із чого 

роблять хліб, цукор;
•	 про улюблені книжки, вірші, каз-

ки, пісні, відомих письменників, художників, 
композиторів;

•	 про дорослих людей (за 
віком, професіями, за своєю вихованістю-
невихованістю;  добротою,  чуйністю-
байдужістю; яких людей треба поважати, а 
яких боятися; звідки, на думку дитини, бе-
руться порядні й непорядні люди);

•	 про сучасну техніку, транспорт.
А ще дитина обов`язково повинна 

вміти:
- відтворювати  зразок;
- працювати  за запропонованим пра-

вилом;
- орієнтуватися у просторі;
- викладати  послідовність сюжетних 

картинок і вміти  розповідати  за ними.
А ще малюкові стануть у пригоді 

вміння розв`язувати  логічні задачі, 
запам`ятовувати  візуально й на слух, уміння 
зосередитися і добре натреновані пальчи-
ки.

Що робити, якщо дитина не виявляє 
бажання йти до школи й зовсім 

не бажає до неї готуватися?
У будь-якого «не хочу до школи» 

обов`язково є свої вагомі причини. На-
приклад, дитина має тільки  негативну 
інформацію про школу, яку вона отримала 
від старших друзів або навіть від батьків, 
які перестаралися, розповідаючи  про 
труднощі свого шкільного дитинства. Таке 
небажання може виникати  і від того, що 
дитина взагалі навіть не розуміє, що таке 
школа, тому що ніхто не розповів їй про це.

 Малюки, яких батьки  посилено «готу-
ють до школи»,  дуже часто починають нега-
тивно ставитися до походу в школу, вважа-
ючи, що в школі є тільки  уроки  й вимогливі 
вчителі. Для того щоб виправити  ситуацію, 
з дитиною потрібно правильно говори-
ти  про школу, ділитися своїм позитивним 
життєвим досвідом, розповідати  про те, як 
цікаво буде в школі, як багато друзів вона 
матиме. Дайте дитині можливість перегля-
дати  мультфільми  про школу, почитайте 
разом  книжки, в яких розповідається про 
школу.  І подумайте, чи  не занадто активно 
дитина «готується» до майбутньої події.

Ви сумніваєтеся, чи віддавати дитину 
до 1 класу саме цього року?

 Найкраще знають свою дитину, звісно 
ж, батьки. І якщо інтуїція вам підказує, що 
рік ще потрібно почекати, то найкраще так і 
зробити. Зовсім не обов`язково причиною 
для такої відстрочки  може бути  вік дитини  
– малюк «осінній». Нерідко малята, яким до 
вересня вже виповнилося шість років, усе-
таки  ще не готові йти  до школи. А  «осінні» 
— навпаки  добре підготовлені. У цьому 
немає нічого страшного. Це залежить від 
індивідуальних особливостей дитини  та від 
її батьків, наскільки  вони  були  уважними  
до неї протягом дошкільного віку.Значно 
небезпечніше, якщо дитина йде до пер-
шого класу, а їй за всіма показниками  ще 
потрібно залишатися у дитячому садку й 
гратися, гратися,  гратися… Якщо маєте хоч 
найменші сумніви, не полінуйтеся відвідати  
психолога й досвідченого вчителя по-
чаткових класів. Краще, якщо це будуть 
незалежні фахівці з інших шкіл, щоб вони  
не були  особисто зацікавлені ще в одному 

першокласникові. Або інші фактори....

Коли найкраще визначити готовність 
дитини до школи?

Якщо ви  сумніваєтеся, чи  віддавати  
дитину до школи  саме цього року, тому 
що малюкові виповнюється 6 років після 1 
вересня, то тоді можна пройти  співбесіду 
в лютому, а потім ще раз повторити  в 
травні для того, щоб психолог міг побачити  
динаміку розвитку дитини.

Для такої підготовки  є дуже гарна кни-
га Анни  Гресь «Рік до школи. Узагальнений 
курс  підготовки  дитини  до шкільного жит-
тя» (від педагогів та психологів).

Для роботи з книгою вам знадо-
биться: гарний настрій, кольорові олівці (а 
не  фломастери), годинник із секундоміром, 
коробка сірників, мотузочки, що різняться 
довжиною. А ще поряд з вашим малюком 
будуть навчатися Вороненя та Курчатко 
(герої книги) та їх найрідніші люди: мама 
й тато.

Наостанок — кілька дуже важливих 
порад до вашої

 «Батьківської скарбнички»
	 Не  «виховуйте» дитину, якщо 

маєте поганий настрій. 
	 Чітко визначтеся, що ви  хочете 

від своєї дитини  (поясніть їй це), а також 
дізнайтеся про те, якої думки  вона з цього 
приводу,дайте малюкові можливість бути  
самостійним, не намагайтеся контролюва-
ти  кожен його крок.
	 Не підказуйте готового рішення, 

а показуйте можливі шляхи  його пошуку.
	 Розглядайте разом із дитиною 

її правильні й неправильні, доречні й недо-
речні кроки  до поставленої мети.
	 Не пропустіть момент, коли  бу-

дуть досягнуті перші успіхи.
	 Вкажіть малюкові на допущену 

помилку, щоб він осмислив її.
	 Оцінюйте вчинок, а не особис-

тість дитини. Пам’ятайте: сутність людини  
та її окремі вчинки  — різні речі.
	 Дайте дитині можливість відчути  

(через посмішку, дотик), що ви  співчуваєте 
їй, вірите в неї, незважаючи  на її помилку.
	 Дитина має знати: якщо їй важ-

ко в емоційному плані, то необхідно йти  до-
дому. Домашній комфорт, добре й ласкаве 
слово рідних завжди  допоможуть.
	 Кращий спосіб позбавлення 

нервового напруження — фізичне наван-
таження (фізкультура, фізична робота). 
Якщо у дитини  поганий настрій, пограйте-
ся з нею на свіжому повітрі в рухливі ігри  
(футбол, волейбол, теніс) або залучіть до 
роботи  на городі, в саду, на клумбах. Гра зі 
свійською твариною також  заспокоює не-
рвову систему.
	 Виховання — це послідовність 

дій.
	 Вихователь має бути  вимогли-

вим, але добрим.
	 Батьки  — це вчителі найважли-

вішої школи  на світі — школи  становлення 
особистості, де немає вихідних і канікул. 
Найваж ливіше для дитини  — гармонія 
взаємин між членами  родини, позитивний 
психологічний клімат, пріоритет духовних 
цінно стей, високий рівень культури.
	 Пам’ятайте: дитина — це дзер-

кало своїх батьків. Як у краплі води  від-
бивається сонце, так і в дітях відбивається 
духовне ба гатство мами  й тата. Робіть усе, 
щоб дитинство й майбутнє ваших дітей 
було прекрасним.

Любові та взаєморозуміння, успіхів і 
щастя вам і вашим дітям!

Р.ЛУЦЕНКО, 
практичний психолог, 

учитель початкових класів 
Хорішківської ЗОШ І-ІІІ ст.

ПОРАДИ БАТЬКАМ МАЙБУТНІХ ПЕРШОКЛАСНИКІВ

ЕКОЛОГІЧНА КУЛЬТУРА

Красу довкілля ми повинні берегти всі разом і кожен зокрема



Літо традиційно є найкращим 
періодом для відпочинку, особливо 

школярів. У червні розпочинається сезон 
літніх таборів. У цей період більшість 
дітей вирушає на відпочинок, що значно 
підвищує ризик виникнення пожеж   у 
місцях їх відпочинку.

Щоб перебування дітей у таборі не 
мало неприємних наслідків, обов’язково 
необх ідно  дотримуватися вимог 
протипожежної безпеки  та  правил 
поведінки  на воді під час  купання.

Вожатим та працюючому персоналу 
таборів під час заселення до кімнат 
дітей необхідно: 

- обладнати  місця розміщення планів  
евакуації з відповідного поверху із зазна-
ченням спальної кімнати, у котрій будуть 
знаходитися діти; 

- обладнати  розташування евакуаційних 
виходів та шляхів руху до них;

-  обладнати  м і сця  розм іщення 
протипожежної сигналізаці ї , засобів 
пожежогасіння та зазначити  порядок дій у 
разі необхідності їх використання;

- розмістити  листівки  і пам’ятки  про 
порядок дій на випадок виникнення пожежі 
у місцях скупчення дітей;

- встановити  чергування обслуговуючого 
персоналу без права сну у нічний час;

- забезпечити  кожен телефонний апарат 
номерами  чергового по табору та екстрених 
служб.

Відпочиваючим необхідно чітко дотри-
муватися статуту табору та правил безпеки  
життєдіяльності.  

Заборонено: 
- палити  у приміщеннях та на території 

табору;
- користуватися відкритим вогнем, свічка-

ми  та піротехнікою;
- користуватися електроприладами  і 

легкозаймистими  предметами  без дозволу 
вожатого;

- перелазити  чи  перегинатися через 
огорожу балкону чи  лоджії;

- ігри  із сірниками  чи  відкритим 
полум`ям.

У разі виявлення ознак спалаху — негайно 
покинути  будівлю і повідомити  дорослих.

Також необхідно своєчасно повідомити  
вожатого про погіршення здоров’я або  
отриману травму.

Купатися дозволяється у спеціально об-
ладнаних місцях під наглядом дорослих. 

Безпечніше відпочивати  на воді у світлу 
частину доби.

Якщо не вмієш плавати,  не заходь у воду 
глибше пояса!

У воді варто перебувати  не більше 15 
хвилин. При  цьому не стій на одному місці, 
активно рухайся,  плавай;

Ніколи  не плавай наодинці. Не запливай 
далеко, особливо за буї.

Пірнати  можна лише там, де є для цього 
достатня глибина, прозора вода, рівне дно.

Не грай у воді в небезпечні ігри.
Не купайся у негоду, при  сильному вітрі, 

великих хвилях.
Відповідальний за купання повинен нага-

дувати  дітям правила поведінки  на воді до 
початку купання, увійти  у воду першим (до 
дозволеної межі), а вийти  останнім.

Дорослі зобов’язані постійно спостеріга-
ти  за дітьми, що купаються.

А.ОСТАПЕНКО,            
начальник Козельщинського РС  

УДСНС у Полтавській області                                                                            

30.05.2013  — с.Ганівка, 
с.Ольгівка
31.05.2013  — с.Бригадирівка, 
с.Ганівка, с.В.Мануйлівка
01.06.2013  — с.Бригадирівка, 
с.Михайлики, с.В.Мануйлівка
03.06.2013  — с.Ганівка, с.Піски
04.06.2013  — с.Ганівка, с.Піски
05.06.2013  — с.Бригадирівка, 

с.Піски
06.06.2013  — с.Пашківка, 
с.Василівка, с.Піски
07.06.2013  — с.Ганівка
10.06.2013  — смт Козельщина, 
с.Бреусівка
11.06.2013  — с.Пригарівка, 
с.Ганівка
12.06.2013  — с.Бреусівка, 

с.Ганівка
14.06.2013  — смт Козельщина, 
с.Ганівка, с.Пашківка
17.06.2013  — смт Козельщина, 
с.Ганівка
18.06.2013  — с.Солониця
19.06.2013  — с.Солониця
20.06.2013  — с.Пашківка
21.06.2013  — с . Бреусівка

УВАГА! 
Висока пожежна небезпека!
Із настанням „гарячих” місяців значно зростає ймовірність 

виникнення лісової пожежі. Основною причиною пожеж 
у лісових масивах є необережне, а інколи  навіть злочинне 
поводження населення з вогнем. Недбало кинутий сірник, 
недопалок, непогашене багаття можуть спричинити  
справжнє лихо. За лічені години  вогнем знищуються ліси, 
що вирощувалися десятиліттями. Гинуть звірі, птахи, комахи, 
важливі мікроорганізми.

Шановні полтавці, не робіть ліс  заручником власної 
необережності! Помітивши, що вогонь виходить з-під контролю, 
негайно повідомляйте про це підрозділи  МНС чи  МВС. 

Пам’ятайте: саме від кожного з нас  залежить збереження 
навколишнього середовища для нащадків. Захистимо ліс  від 
вогню разом!

Полтавська облдержадміністрація 

Оголошено прийом творів на 
здобуття премії ім. В.Чорновола
Державний комітет телебачення та радіомовлення України  

оголошує з 1 червня по 10 серпня 2013 року черговий 
прийом творів на здобуття премії імені В’ячеслава Чорновола за 
кращу публіцистичну роботу в галузі журналістики.

На здобуття Премії приймаються нові оригінальні публіцистичні 
твори  у галузі журналістики, що сприяють утвердженню історичної 
пам’яті народу, його національної свідомості та самобутності, 
спрямовані на державотворення і демократизацію українського 
суспільства. Твори  мають бути  опубліковані (оприлюднені) у за-
вершеному вигляді протягом останніх трьох років, але не пізніше як 
за півроку до їх висунення на здобуття Премії. Книги  до розгляду 
не приймаються.

Можуть бути  висунуті роботи  окремих осіб і творчих колективів 
у складі не більше 5 осіб.

Премія заснована у 2004 році. На переможця чекає грошова 
винагорода імені В’ячеслава Чорновола в розмірі 5 тисяч гривень. 
Визначення переможців – 24 грудня 2013  року.

Твори  необхідно надсилати  на адресу: 01001, м. Київ, вул. Про-
різна, 2, Державний комітет телебачення і радіомовлення України, 
тел./факс  (044) 278-86-96.

З Положенням про премію можна ознайомитися на сайті 
Держкомтелерадіо України  в рубриці „Виставки, конкурси, премії”, 
розділ „Премії”.

М.ПЕРЕПЕЛИЦЯ,
директор Департаменту 

У цьому році традиційно проведено щоріч-
ний Всеукраїнський конкурс  “Кращий дер-

жавний службовець” серед державних службов-
ців державних органів відповідно до їх організа-
ційно-правового статусу в номінаціях: “Кращий 
керівник”, “Кращий спеціаліст”.

Держслужбовці райдержадміністрації, як і ра-
ніше, взяли  участь у даному конкурсі, виявляючи  
свої знання Конституції України, законодавства 
про державну службу, функціональних повнова-
жень державного органу, посадових обов’язків з 
урахуванням кваліфікаційних характеристик по-
сад.

Також  конкурсанти, 
згідно з рекомендаціями  
оргкомітету, складали  ді-
ловий документ та виконували  завдання з воло-
діння персональним комп’ютером.

Оргкомітетом конкурсу згідно із планом робо-
ти, було проведено 6 робочих засідань, затвер-
джено склад учасників конкурсу, тестові завдання, 
підбиті підсумки.

Відбір державних службовців здійснювався 
з урахуванням  таких критеріїв як  рівень про-
фесійності, якості лідера, здатність до креактив-
ного мислення, прийняття ефективних рішень у 
нестандартних ситуаціях, комунікабельність, ви-
користання сучасних методів управління, а та-
кож вміння працювати  в команді, ерудованість, 
якість підготовлених документів, виконавська 
дисципліна, навички   роботи  з персональним 
комп’ютером, рівень авторитету в колективі.

Цього року за звання “Кращий державний 
службовець” змагалися у номінації  “Кра-
щий керівник”: 

- П.А.Пожитько — начальник служби  у спра-
вах дітей райдержадміністрації.

- В.С.Мокієнко — начальник відділу культури  і 
туризму  райдержадміністрації.

- В.В.Глущенко — начальник відділу економіч-
ного аналізу, фінансово-кредитного забезпечен-
ня та кадрової роботи  управління агропромис-
лового розвитку райдержадміністрації.

- Т.В.Минько — начальник відділу доходів та 
економічного аналізу фінансового управління 
райдержадміністрації.

- О.М.Данилюк — начальник відділу грошових 
виплат і компенсацій управління праці та соці-
ального захисту населення райдержадміністра-
ції.

у номінації “Кращий спеціаліст”:
- А.Л.Доценко — головний спеціаліст відділу 

містобудування, архітектури, житлово-комуналь-
ного господарства та з питань надзвичайних си-
туації райдержадміністрації.

- В.І.Манько — головний спеціаліст сектору 
з питань роботи  із зверненнями  громадян, вну-
трішньої та інформаційної політики  апарату рай-
держадміністрації.

- Т.Я.Карнаух — головний спеціаліст відділу 
культури  і туризму райдержадміністрації.

- В.В.Огир — головний спеціаліст відділу пер-
соніфікованого обліку пільгових категорій насе-
лення управління праці та соціального захисту 
населення райдерж-адміністрації.

- В.В.Воронцова — головний спеціаліст відді-
лу економічного аналізу, фінансово-кредитного 
забезпечення та кадрової роботи  управління  аг-
ропромислового розвитку райдержадміністрації.

- С.В.Молот — спеціаліст 1 категорії відді-
лу доходів та економічного аналізу фінансового 

управління райдержадміні-
страції.

Результати  роботи  оці-
нювалися організаційним ко-

мітетом за кількістю набраних балів. Визначено 
переможців та лауреатів.

Переможцями  першого туру Всеукраїнського 
конкурсу стали: Віра Василівна Глущенко – у 
номінації “Кращий керівник” та Аліна Леоні-
дівна Доценко – у номінації “Кращий спеці-
аліст”. Вони  й візьмуть участь у ІІ турі конкурсу, 
який  проходитиме в обласному центрі. Приві-
таймо ж  їх із першою перемогою. Побажаймо 
конкурсантам і  всім державним службовцям на-
самперед здоров’я,  професійного злету, натхнен-
ня,   нових звершень,   наснаги  в усіх добрих по-
чинаннях, мудрих рішень та вагомих результатів 
на благо народу, в ім’я розквіту рідної держави.

Віталій ГОРДІЄНКО,
керівник апарату райдержадміністрації

«Тіньова зарплата» 
сьогодні — 
відсутність 

соціальних гарантій 
завтра

Заробітну плату в  «конвертах» без 
перебільшення можна назвати  однією з 

найбільших на сьогодні перепон в економічному 
та соціальному розвитку України, адже належні 
фінансові ресурси  не потрапляють до державної 
казни.

Якщо працівники  бюджетної  сфери, 
підприємств державної та комунальної власності 
відраховують внески  до Пенсійного фонду, то 
деякі суб’єкти  малого та середнього бізнесу 
знаходять безліч схем для ухилення від сплати  
внесків. І, як наслідок, наймані працівники  та-
ких підприємств не тільки  втрачають право на 
пенсійне забезпечення в майбутньому, але і на 
соціальну допомогу внаслідок трудового каліцтва, 
втрати  годувальника, інвалідності тощо.

Як же допомогти  тим громадянам, які в силу 
свого скрутного становища змушені отримувати  
зарплату в «конверті»? Що їм потрібно робити, 
аби  змусити  свого роботодавця платити  гідну 
офіційну заробітну плату?

Управління Пенсійного фонду щомісячноно 
аналізує фонд оплати  праці та заробітної пла-
ти  згідно з поданими  звітами  підприємств. 
На підставі цих даних і проводяться перевірки  
дотримання чинного законодавства з праці. 
При  виявленні ймовірних порушень — виплати  
зарплати, меншої мінімального розміру, списки  
таких підприємств передаються до комісії із 
легалізації заробітної плати  та зайнятості на-
селення при  районній державній адміністрації, 
інспектору територіальної інспекції з праці, 
податкової інспекції.

Уже багато років на території району здійснює 
свою діяльність робоча група з координації робо-
ти  щодо легалізації виплати  заробітної плати  та 
зайнятості населення при  райдержадміністрації. 
До цієї групи  ввійшли  представники  всіх служб, 
які контролюють дотримання законодавства 
про оплату в районі: управління Пенсійного 
фонду України  у Козельщинському районі, Ко-
зельщинського відділення Кременчуцької ОДПІ, 
Козельщинського районного центру зайнятості, 
інспектор з праці Територіальної інспекції 
праці у Полтавській області, управління праці та 
соціального захисту населення   Козельщинської 
РДА.

Основний напрямок роботи  робочої групи  — 
рейди  із обстеження суб’єктів підприємницької 
діяльності юридичних та фізичних осіб на 
території Козельщинського району. В основ-
ному перевірці підлягають суб’єкти, які мають 
найбільші ризики  із використання неоформле-
них найманих працівників у торгівлі, сільському 
господарстві, із надання послуг населенню.

Протягом 4 місяців 2013  року спеціалісти  
управління разом із іншими  контролюючими  
органами  здійснили  перевірку 20 суб’єктів 
підприємницької діяльності — фізичних та юри-
дичних осіб. Під час  цих перевірок у 5 платників 
виявлено використання найманих осіб без 
оформлення трудових відносин. За результа-
тами  перевірок залучено до сплати  страхових 
внесків 4 виявлених найманих працівників.

Багато людей різного віку не задумуються про 
своє майбутнє пенсійне забезпечення, мовляв ще 
встигну, їм важливіше отримати  добру зарплату 
сьогодні, а чи  будуть вони  отримувати  пенсію 
в майбутньому — байдуже. Але час  спливає 
швидко.

Наприклад, для отримання пенсії 45-річної 
жінки, яка має лише 10 років страхового стажу, 
потрібно буде працювати  до 65 років. Адже для 
нарахування пенсії згідно з чинним законодав-
ством жінкам необхідно мати  не менше 30 років 
страхового стажу.

Чоловікам для отримання пенсії необхідно 
мати  не менше 35 років страхового стажу.

Інший приклад:  якщо наймана особа працює 
лише на половину ставки, то за 1 рік такої праці 
до пенсійного стажу врахується лише 6 місяців,  
якщо працює на 0,75 ставки  — до пенсійного 
стажу зарахується лише 9 місяців із усього про-
працьованого року.

Звертаємося до керівників, які до цього 
часу порушують трудове законодавство та на-
дають перевагу виплаті зарплати  у так званих 
«конвертах», із закликом легалізувати  реальну 
зарплатню працівників. Адже в результаті одер-
жання зарплати  у «конвертах» вони  позбавлені 
належного захисту на випадок непрацездатності 
та приречені на мізерну пенсію.

Наявну інформацію про випадки     викори-
стання найманих працівників без оформлення 
трудових відносин можна повідомити  за тел. 
3-15-81,   або за адресою: 39100, смт Козельщина, 
вул. Леніна, 7.

Сподіваємося на співпрацю і порозуміння 
суб’єктів господарювання та громадян району. 

Н.САБАНІНА,
перший заступник начальника УПФУ 

в Козельщинському районі
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«Гаряча лінія» в органах прокуратури

Відповідно до розпорядження Генерального прокурора 
України  від 04.06.2012 № 81 «Про організацію прийняття 

повідомлень на телефон «гарячої лінії» в органах прокуратури  
України», у прокуратурі Козельщинського району створено номер 
такої «гарячої лінії».

Метою розпорядження є забезпечення оперативного реагу-
вання на факти  незаконного втручання у діяльність підприємств, 
установ, організацій та інших господарюючих суб’єктів з боку 
контролюючих та правоохоронних органів.

Усі суб’єкти  господарювання, права або законні інтереси  
яких порушено службовими  особами  органів державної влади  і 
контролю, мають можливість звернутися до прокуратури  Козель-
щинського району за номером — 3-14-63.

За їх повідомленнями  будуть організовуватися відповідні пе-
ревірки, вживатимуться заходи  до поновлення порушених прав 
та, за наявності підстав, винні службові особи  органів державної 
влади  і контролю притягуватимуться до передбаченої законом 
відповідальності.

Відповідальний за даний напрямок роботи  — старший про-
курор прокуратури  Козельщинського району Коваль Володимир 
Ігоревич. У випадку його відсутності — прокурор прокуратури  
Козельщинського району Солянник Олександр Олександрович.

Повідомлення приймаються:
- з понеділка по четвер — з 9.00 до 13.00, з 13.45 до 18.00;
- у п’ятницю — з 9.00 до 13.00, з 13.45 до 16.45.

В.КОВАЛЬ,
старший прокурор прокуратури 

Козельщинського району

ДЛЯ ЗВЕРНЕНЬ ГРОМАДЯН

СОЦЗАХИСТПІДСУМКИ

Конкурс «Кращий державний службовець»

КОНКУРС ДЛЯ ЖУРНАЛІСТІВ

Б’ЄМО ТРИВОГУ!

Козельщинська райдержадміністрація повідомляє, що 30 травня 2013 
року з 15 до 16 години відбудеться спільна пряма телефонна лінія з 
питань дотримання в області антикорупційного законодавства під назвою 
«Суспільство проти корупції».

На запитання громадян дадуть відповіді працівники  Управління державної служби  Головного 
управління державної служби  України  в Полтавській області,  Державної податкової адміністрації 
України  в Полтавській області, Управління Міністерства внутрішніх справ України  в Полтавській 
області, прокуратури  Полтавської області та Головного управління юстиції у Полтавській 
області. Запитання можна направляти  під час  проведення спільної прямої телефонної лінії або 
заздалегідь за телефонами  у м.Полтаві:  (0532) 56-53-66 та (0532) 60-60-74.

Просимо взяти  активну участь у прямій тефонній лінії державних службовців, посадових 
осіб місцевого самоврядування, пересічних громадян.

ПРЯМА ТЕЛЕФОННА ЛІНІЯ

ДО УВАГИ СПОЖИВАЧІВ ЕЛЕКТРОЕНЕРГІЇ
Графік припинення електропостачання 

у зв’язку із запланованими ремонтними роботами у червні 2013 р.

ПІД ЧАС ЛІТНІХ КАНІКУЛ

ВІДПОЧИНОК У ТАБОРАХ: 
звести ризики до мінімуму



Якісні МЕТАЛОПЛАСТИКОВІ 
вікна, двері, міжкімнатні двері. 

Тел. 050 770 90 89, 067 875 17 95; 
Козельщина, приміщення с/г управління, 2 поверх.

Доставка, демонтаж, установка. 
Гарантія та обслуговування. Розстрочка по оплаті. 

Пенсіонерам, інвалідам, чорнобильцям знижка — 7%. 

Колектив Рибалківської ЗОШ І-ІІ ст. 
глибоко співчуває кухарю школи  

Людмилі Сергіївні Григор’євій з приводу 
смерті  свекрухи  

Єфросинії Мефодіївни 
ГРИГОР’ЄВОЇ.

Сім’я Сабаніних висловлює щирі співчуття 
сім’ї Чепіжних із приводу тяжкої втрати  — 

смерті дружини, мами, бабусі 
Валентини Олексіївни ЧЕПІЖНОЇ.

Педагогічний колектив Василівської ЗОШ І-ІІ 
ст. висловлює глибоке співчуття учительці 
Вікторії Олексіївні Червінській та її сім’ї з 
приводу тяжкої втрати  — смерті матері.

Колектив філії «Козельщинський райавтодор» 
глибоко сумує з приводу передчасної смерті 

головного бухгалтера 
Валентини Олексіївни ЧЕПІЖНОЇ

і висловлює співчуття близьким та рідним 
покійної.
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КУПЛЮ пшеницю, тритікале, 
ячмінь, кукурудзу, соняшник, 

сою. Самовивіз.
 Тел. 096 619 89 43.

КУПЛЮ ВРХ (корів, биків, телят), коней, кіз. Вимуш. 
забій. Цілодобово. Тел. 066  532 01 80, 098 997 58 75.

КУПЛЮ телят, корів, биків, 
коней, кіз. Вимушений забій. 

Дорого. Тел. 066 865 85 95.

КУПЛЮ телят, корів, биків, коз, коней. 
Цілодобово. Тел. 095 845 65 83,   067 766 54 73.

КУПЛЮ телят, корів, биків, овець, коней, кіз. 
Цілодобово. Тел. 066 26 74 185, 066 86 58 556.

Тел.: 067 539 30 27, 
050 251 02 79, 096 529 71 86.

Надання 
кваліфікованої 

ЮРИДИЧНОЇ 
ДОПОМОГИ

із будь-яких питань.

КУПЛЮ
- бджіл, гречаний мед. Тел. 066 365 30 
78;
----------------------------------------------
- бичка, теличку на утримання. Тел. 
097 056 08 18, 066 391 52 85;
----------------------------------------------
- ВАЗ, «Таврію», «Славуту» чи іномар-
ку 1985-1998 р. в. у робочому стані, з до-
кументами. Дорого. Тел. 067 233  40 60, 
050 327 57 66;
----------------
 - телят, корів,биків, свиней. Тел. 
050 846 04 07, 098 407 48 19. 
----------------
- дорого ВРХ живою вагою або м’ясом,  мо-
лодняк, коней. Тел. 066 511 52 99, 099 307 
28 94;
---------------
- телят на відгодівлю. Тел. 066 136 70 59, 
067 493 90 62.

ПРОДАМ
- приміщення в центрі смт Козельщини заг. площею 
450 м2. Ціна договірна. Тел. 050 308 55 58;
----------------------------------------
- 4-кімнатну квартиру у центрі смт Козельщини  
на 2 поверсі, 2 балкони, 2 підвали. Тел. 067 105 
83  49, 067 576 10 50
----------------------------------------
- 2-кімнатну квартиру в смт Козельщині 48 м2. 
Є підвал, пластикові вікна, новий котел, колонка. 
Придатна для проживання. Ціна — 16,5 у.о. 
Терміново. Тел. 066 736 73  27;
-------------------------------------------------
- 1-кімнатну квартиру в смт Новій Галещині. Кімната 
24 кв. м, велика лоджія. Тел. 099 782 76 45, 067 741 
32 69;
----------------------------------------
- терміново у смт Козельщині цегляний будинок, 
з деякими  зручностями, господарчі будівлі, 
земельна ділянка 17 соток, недорого, торг. Тел. 
095 666 64 66, 098 103  34 65;
-------------------------------------------------
- газифікований цегляний будинок, 81 м2, 4 
кімнати+веранда, ділянка 0.14 га, колодязь, 
водопровід по вулиці, 30 тис. грн.; бджіл; 
відводки. Тел. 097 035 68 06.
-------------------------------------------------
- газифікований будинок у Козельщині з усіма 
зручностями, 100 м2, літня кухня 60 м2, 2 гаражі, 
погріб, теплиця, баня, господарські будівлі. Тел. 
099 440 68 57;
---------------------------------------
- будинок у смт Н.Галещині на вул. Горького,40. 
Земля 17 соток приватизована. Тел. 066 804 
13  47;
-------------------------------------------------
- брус, дошку, рейку, штахет. Тел. 066 778 68 43;
-------------------------------------------------
- ОПТ — цемент, ліс (брус, дошка, рейка), 
шифер. Доставка. Тел. 095 666 64 66, 098 103  
34 65; 
--------------------------------------------------
- бройлерів, мулардів, каченят, гусенят, 
курчат. Завіз щотижня. Стартові корми. 
Доставка. Тел. 066 933  99 40; 097 359 13  90 
(Валентина, смт Козельщина);
--------------------------------------------------
- тільну корову віком 10 років. Тел. 096 528 42 25;
-------------------------------------------------
- корову. с. Приліпка. Тел. 097 311 19 07;
-------------------------------------------------
- телицю тільністю 8 місяців. с. Лозки. Тел. 
066 764 99 18;
-------------------------------------------------
- ПУН-5 подрібнювач на СК-5. Тел. 097 286 
31 58;
-------------------------------------------------
- ВАЗ-21099, 1993  р. в., КП 5-ступка. У 
хорошому стані. Тел. 095 747 35 77;
-------------------------------------------------
- ВАЗ-21053, 2001 р. в., 5 стп. Коробка передач, 
в нормальному стані; корову чорно-рябу. Тел. 
097 132 18 84;
-------------------------------------------------
- трактор ЮМЗ-6, 1993  р. в., трактор МТЗ-
80, 1987 р. в., гребку-5 М, причіп 2 ПТС-40 
(мажара), отвал з екскаватора. Тел. 066 816 
65 30 (Валерій);
-------------------------------------------------
- тракторний обприскувач ОП; ємність 3  м3. 
Ціна договірна. Тел. 3-19-63, 050 569 50 80;
-------------------------------------------------
- червону цеглу, монастирську б/в. Тел. 
096 926 69 62;
-------------------------------------------------
- корову чорно-рябу. Тел. 098 937 86 54, 9-81-
04;
-------------------------------------------------
- теличку на утримання, вік 4 м.; бичка 
новонародженого, 10 днів. Тел. 9-93-33;
-------------------------------------------------
- терміново кіз безрогих, білих. Тел. 097 139 77 
29;
-------------------------------------------------
- кролів: Сірий Велетень, Німецький Обер, 
Шиншиловий Обер. Тел. 067 422 71 80;
-------------------------------------------------
- люцерну 1 га на сіно в с. Павлівці, або сіно. 
Недорого. Тел. 098 720 57 99.

ЗНІМУ 
- квартиру або будинок на довгостроковий 
термін. Тел. 096 822 43  60.

РОБОТА
- Требуются разнорабочие для сбора 
вторсырья. Работа по договору. Тел. 068 794 
82 82, 095 600 78 89;
-------------------------------------------------
- На сельхозпредприятие требуется  охранник, 
ночной сторож. Тел. 067 971 57 21; 
-------------------------------------------------
- Требуется водитель с  опытом работы. 
КрАЗ, МАЗ, КамАЗ. Тел. 095 786 80 28.
-------------------------------------------------
- На сельхозпредприятие требуется охранник-
кинолог. Вахта. Тел. (068) 641-83-44.

ПОСЛУГИ
- маляра, штукатура, плиточника для 
обслуговування житлових та підсобних 
приміщень. Тел.097 48 46 852, 098 77 171 87.
-------------------------------------------------------
- Виконуємо покрівельні роботи будь-якої 
складності: металочерепиця, ондулін, шифер; 
м’яка покрівля, сайдинг, пластик. Тел. 095 731 
79 38, 099 564 38 90.
-------------------------------------------------------
-  Доставка щебеню, буту, гранвідсіву, піску. Тел. 
097 994 53 01;
-------------------------------------------------
- Вироби з металу (ворота, навіси, грати,  пар-
кани  з металопрофілю, козирки  та ін.). Тел. 
098 988 28 82, 095 389 33  39.
-------------------------------------------------
- Асфальтування. Укладання тротуарної 
плитки. Швидко, якісно. Тел. 093  553  56 81.

ЗДАМ 
В ОРЕНДУ

-  п р и м і щ е н н я 
к а ф е - б а р у  з 
дискотекою, заг. 
площа 150 м2. Тел. 
050 308 55 58.

КУПЛЮ корів, биків, телят, кіз. 
Тел. 066 738 53 65, 097 465 16 66.

Дорогу донечку 
Тетяну Михайлівну Дяченко,

жительку смт Козельщини,
вітаємо з Днем народження!

21 травня їй виповнилося 40 років.
Пусть будет светлым настроение
И  будет вечным вдохновение,
И  дарит каждое мгновение
Надежду, веру и  любовь!
Пускай надежда исполняется,

Вовеки  вера не кончается,
Любовью сердце согревается

И  счастье в дом
 приходит вновь!

З повагою — мама, тато, 
чоловік, сестра

 і зять 
та люблячий

 синок
 Діма

22 травня відсвяткував свій 70-річний 
ювілей 

Іван Григорович Магеря.
Сьогодні у Вас  — поважна дата, 
Про що нагадувать не слід,
А  ми  бажаєм щиро щастя, 
Здоров’я й довгих-довгих літ.

Тож  не старійте і не знайте 
В житті ні смутку, ані бід,

У серці молодість  плекайте 
Хоча б до ста

високих літ.
Хай пісня із вуст 

Ваших чиста лунає, 
Хай Бог Вам усюди  

в житті помагає.
З повагою — 
сусіди Іванки 

і Гамзи

22 травня з нагоди 80-річного ювілею 
шлемо найкращі вітання  

Миколі Михайловичу Тригубенку,
 жителю с. Лутовинівки.

Хай ще років багато дарує Вам доля
У здоров’ї і щасті, без журби  і без горя.
Вам від серця — всі квіти, щоб барвистіше свято,
І добро, і достаток не минали  щоб хату,

Бажаємо сонця на кожній стежині,
Вірних друзів завжди  на путі,
Хай усе, що потрібно людині,

Завжди  буде із вами  в житті!
З любов’ю 

та повагою —
 син, невістка, 

онуки, правнуки

24 травня святкує свій 75-річний 
ювілей дорогий чоловік, люблячий тато 

і турботливий дідусь 
Іван Никифорович Прокопенко.

Ми  сердечно і щиро вітаємо такими  рядками  
рідну, дорогу людину з ювілеєм:
Летять літа, мов бистрі води, 
І не вернути  їх назад. 
А нам не віриться сьогодні, 
Що тобі вже – 75. 
Хай нових днів ще буде безліч, 
Без ліку щастя і пісень, 
Прийми  вітання найщиріші 
В цей світлий ювілейний день. 
Здоров’я, щастя зичим не на рік — 
На все життя бажаєм його щиро. 
Щоб радісним і довгим був твій вік 
З добром, любов’ю, спокоєм і миром.

З повагою 
і любов’ю 
– дружина 

Лідія, 
доньки 

Людмила 
та Олена, 

внучка 
Марина

25 травня святкує свій ювілей наша 
дорога, найкраща у світі дружина, 

мама, бабуся, сестра, невістка, сваха 
Людмила Миколаївна Фесенко, 

жителька смт Нової Галещини.
Скільки  років тобі — не питаєм,
Хай зозуля рахує в гаю,
Ми  із тими  літами  вітаєм,
Що постукали  в душу твою,
Те бажаєм, що щастям звуть люди,

Хай усмішка 
не сходить з лиця,

Хай життя твоє піснею буде,
А цій пісні не буде кінця.

З любов’ю та повагою — 
чоловік Саша, 

доньки Аліна, Наташа, 
зяті Олег, Саша, 

онуки Ілона, Єва, 
Альона, Діма, 

брат Слава, 
свекруха 

Віра Наумівна, 
свати Плахотники

ТАНЦЮВАЛЬНИЙ 
ДИВОГРАЙ

26 травня 2013 року о  16.00 
козельщан та гостей селища запрошує 

районний Будинок культури.
У програмі свята, приуроченого до 

Дня захисту дітей, — звітний концерт 
студії танцю «АНГАШ» та розваги для 

маленьких глядачів. 
Вхід вільний.

Вдячні за добрі справи!
У селах Ганівці та Задовзі відбулися свят-

кові мітинги, присвячені Дню Перемоги. 
Голова сільської ради  В.Я.Григоров, отаман 
Козельщинського полку полтавського облас-
ного Наддніпрянського вільного козацтва під-
полковник В.Г.Плескач, депутат Козельщин-
ської районної ради  М.Ю.Сірецька привітали  
усіх присутніх із  Днем Перемоги.  Свято вда-
лося на славу, всім жителям дуже сподобало-
ся. За організацію свята хочемо подякувати  
В.Я.Григорову та  В.Г.Плескачу, які організу-
вали  показовий виступ курсантів-десантників 
«Гвардія» за участю нашого земляка — курсанта 
О.В.Плескача, а також  підвезення автобусами.

Спасибі вам, добрі люди, за те, що ви  
є, і шануєте пам’ять героїв, цінуєте історію, 
піклуєтесь для людей та робите свято в нашо-
му житті. 

Дай, Бог, вам і вашим родинам здоров’я, ща-
стя, натхнення у добрих справах на довгі роки. 

З вдячністю і повагою,
 Г.ПРОНІНА, Т.ВОРОНА —

від імені жителів сіл Ганівки, Задовги
--------------------------------------------

13  травня у селі Задовзі, Ганівці, Попів-
ці відбулися поминальні панахиди  

з ієреєм Констянтином та ієромонахом Сера-
фимом, служителями  Козельщинського Різдва 
Богородиці монастиря. Мешканці пом’янули   
та вшанували  пам’ять усіх померлих рідних, 
близьких молитвами  та поминальною панахи-
дою.

За організацію панахиди  дякуємо ПП 
В.Г.Плескачу, який запросив служителів 
церкви. А також дякуємо служителям церкви  іє-
рею Констянтину та ієромонаху Серафиму 
за проведену поминальну службу.

Низький вам уклін та безмежна вдячність, 
хай Господь Бог завжди  буде з вами  і ва-
шими  родинами, а Божа ласка буде до вас  
нескінченною!

 Г.ПРОНІНА, Т.ВОРОНА —
від імені жителів сіл 

Ганівки, Задовги, Попівки
--------------------------------------------

Дякуємо за підтримку
Працівники  Мануйлівського сільського 

Будинку культури  всловлюють щиру 
вдячність  генеральному директору ТОВ «АФ 
«Добробут» Олександру Андрійовичу Кова-
ленку за придбання для нашого Будинку куль-
тури  музичної апаратури.

Велике вам спасибі за підтримку!
З повагою —

працівники культури

Рішенням сесії Новогалещинської с/р  від 
16.05.2013 р. затверджено тарифи на 

водопостачання в розмірі — 3,96 грн./м3.

ПОДЯКИ

28 травня вітаємо з золотим ювілеєм 
жителя смт Козельщини 

Валерія Леонідовича Пучкова.
Ювілей — це не просто свято,
Хай же серце працює завзято.
Ювілей — це роки  твої зрілі,
Мудрий досвід в потрібному ділі.
З роси,  з води  на добру сотню літ
Людського щастя, 
благ земних по вінця.
Здоров’я шлем міцного, як граніт,
Щоб теплих весен 
сонячне промінце
Будило в серці ніжні почуття,
Щоб не торкалась скронь 
зими  пороша,
Щоб ти  пройшов через усе життя
Такий,  як є,  — привітний і хороший.

З любов’ю — 
мама, брат, діти, онуки

У травні святкують свій 50-річний 
ювілей подружнього життя

 жителі с. Костівки 
Володимир Федорович та 

Ольга Степанівна Мошенські.
Бажаєм добра і удачі без ліку,
Міцного здоров’я і довгого віку,
Миру і злагоди  світлої в хату,
Днів якнайбільше, щастя багато.
Хай правнучок малий вам квітку принесе,

Обіймуть від душі вас  вже дорослі внуки.
І хай зворушать вас  
простенькі ці вірші.

Ми  ж, ваші діти, 
вклоняємось, 

цілуючи  вам руки.
З повагою 

та любов’ю — 
дочки Світлана 

та Ліля, 
зять Василь, 

онуки: Костя, Артем, 
Оксана з сім’єю



24 ТРАВНЯ. Відзначається день 
пам’яті святих рівноапостольних 
Мефодія і брата його Кирила, свя-
щеномученика Мокія. Цей день 
вважався показником погоди  для 
всього літа. Якщо мокро, то і все 
літо буде мокрим, і навпаки. Якщо 
багряний схід сонця,  а вдень дощ 
— літо мокре і грозове буде. Якщо 
туман з’являвся звечора і розві-
явся до сходу сонця, то чекай не-
годи.
25 ТРАВНЯ. У цей день вшанову-
ється пам’ять святителя Єпіфана, 
архієпископа Кіпрського. Єпіфан відомий як 
видатний церковний учитель і чудотворець. У 
давні часи  помітили, якщо на Єпіфана ранок у 
червоному кожусі (червоне небо під час  схо-
ду сонця), то літо буде сухим, пожежонебез-
печним.
26 ТРАВНЯ. Відзначається день пам’яті му-
чениці Лукерії. У народі її називали  Комар-
ницею. Хоча асоціації, пов’язані з цими  ко-
махами, у нас  не зовсім приємні, але саме їх 
чимала кількість передбачає ягідний достаток 
влітку. У давнину говорили: «Багато комарів 
— готуй по ягоди  короби, багато мошок — го-
туй по гриби  кошик». Якщо у цей день ластів-
ки  літають низько, незабаром можна чекати  
дощу.
27 ТРАВНЯ.  Вшановується пам’ять святого 
мученика Ісидора. В давні часи  цього дня за-

кінчувалися будь-якиі холоди: «На 
Ісидора відійдуть усі  холоди». Але 
якщо день видавався все-таки  
холодним,  то варто було очікува-
ти  такого ж  літа: «На Сидора си-
верко (північний вітер), і все літо 
таке». На Ісидора прилітають лас-
тівки,  приносять тепло.
28 ТРАВНЯ. Відзначається день 
пам’яті Пахома Великого, який 
мав дар чудотворця і зцілював від 
недуг. У народі цей день назива-
ли  Пахомом Теплим, або Пахомом 
Бокогрієм: «Прийшов Пахом — 

запахло теплом». Зазвичай цей день завжди  
був теплим і вказував на те,  що літо,  яке на-
стає, теж  буде теплим.
29 ТРАВНЯ. У цей день вшановується пам’ять 
преподобного Федора Освяченого, який про-
славився святістю життя і великим даром чу-
дотворення. У народі його називали  Федір 
Житник, оскільки  29 травня було останнім 
строком для посіву ярових. Якщо на Федо-
ра зацвіла горобина, значить погода буде те-
плою.
30 ТРАВНЯ. Відзначається день преподобно-
го Ісаакія Далматського, апостола Андроніка і 
святої Іунії. Вони  вірили  у Христа, проповіду-
вали  його вчення. Померли  мирно, що для 
першого століття було рідкістю. У давні часи  
помітили, що погода влітку буде саме такою, 
якою вона є у цей день.

НАРОДНИЙ ПРОГНОСТИК

24 -30 травня

За динамікою цін спостерігала 
Леся ЛИТВИН.

ОВНИ. (21.03  - 20.04). Чекайте на 
значні  зміни  у своєму житті, які будуть 
пов’язані з поліпшенням вашого домаш-
нього побуту. На вас  чекають сюрпризи  
у любовних справах. Прислухайтеся до 
думки  колег і не відмовляйте у їх про-
ханнях.

ТІЛЬЦІ. (21.04 - 21.05). Вам дове-
деться подолати  деякі труднощі і навіть 
боротися із життєвими  перешкодами. 
Хоча оточуючим варто повчитися у вас  
мудрості й терпіння. До кінця тижня ви  
отримаєте гідну компенсацію.

БЛИЗНЮКИ.  (22.05 - 21.06). Цього 
тижня постарайтеся розпочати  оздоров-
чу програму або вирушити  в подорож. 
Для цього найкраще скористатися по-
слугами  турфірми. Підберіть цікавий тур 
і вирушайте зі своїми  друзями  або ро-
диною на відпочинок.

РАКИ.(22.06 - 22.07). На цьому тижні 
вам доведеться весь час  уникати  про-
блем і перекладати  їх на плечі інших. 
Попросіть допомоги  у оточуючих, навіть 
якщо на вас  чекає тривале прибирання 
або перестановка меблів. Не сумнівай-
теся у чуйності ваших помічників, а після 
виконаної роботи  влаштуйте спільний 
активний відпочинок.

ЛЕВИ. (23.07 - 23.08). На цьому тижні 
вам доведеться добре попрацювати. До 
вихідних у вас  з’явиться «віконце» для 
гарного відпочинку і спілкування з дру-
зями. На особистому фронті у вас  усе 
буде добре і налаштоване на романтич-
ний лад.

ДІВИ.  (24.08 - 23.09). Всі проблеми, 
які вас  турбують, будуть просто дрібни-
цями  порівняно з усіма іншими  негараз-
дами. Найкращий варіант — розслабити-
ся і зайвий раз не напружуватися.

ТЕРЕЗИ. (24.09 - 23.10). Тиждень 
дуже активний і сприятливий для прояву 
творчості та нових ідей. Усі ваші творіння 
будуть справжніми  шедеврами. Тож упе-
ред,  до творчості!

СКОРПІОНИ. (24.10 - 22.11). Цей 
тиждень для вас  буде клопітним, але яки-
ми  б не були  турботи  — це не зіпсує 
вам настрій. Є ймовірність зустріти  своє 
кохання.

СТРІЛЬЦІ. (23.11-21.12). Вам варто 
всі свої нерви  затиснути  в кулак і не за-
смучуватися через дрібниці. Спілкуван-
ня з близькими  людьми  допоможе вам 
знайти  спокій і налаштуватися на гарний 
лад.

КОЗЕРОГИ. (22.12 - 20.01). Цього 
тижня ви  відчуєте емоційний підйом і 
бажання втілити  свої нові ідеї. Сприят-
ливий час  для побудови  нової кар’єри, 
також вас  чекає істотна надбавка до 
зарплати. Начальство вас  обов’язково 
оцінить, але не зазнавайтеся.

ВОДОЛІЇ. (21.01 - 19.02). Уважно 
стежте за своїми  давніми  проблемами  і 
не створюйте нових. Чекайте сюрпризів 
у любовних справах. Можливо отримає-
те вигідну пропозицію.

РИБИ. (20.02 - 20.03) Цей тиждень 
для вас  пройде спокійно і продуктивно. 
Ви  налаштуєте оточуючих на позитивні 
емоції. Ймовірно на вас  чекає поїздка 
або подорож туди, де ви  ще ніколи  не 
були. Скористайтеся такою нагодою.
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Хліб заводський:
білий 4 грн./шт.
сірий 4 грн./шт.
чорний 
поживний

3,75 грн./шт.

Свинина 38-60 грн./кг
Сало 8-30 грн./кг

Риба свіжа 12-14 грн./кг

Оселедець 25 грн./кг
Молоко 7 грн./л
Сметана 30 грн./л
Сир 
кисломолочний

30 грн./кг

Яйця курячі 8  грн./10 шт.
Яблука 15  грн/.кг
Огірки 7-8 грн./кг
Помідори 19-26 грн./кг
Капуста - зимова
               - рання

3-4 грн./кг
4-5 грн./кг

Апельсини 11 -13,5 грн./кг

Лимони 25 грн./кг
Банани 13 грн./кг
Полуниця 20-25 грн./кг
Кабачки 7,5-8 грн./кг
Цибуля  3-6 грн./кг
Часник 22  грн./кг
Картопля молода 6-11 грн./кг
Буряк столовий 4,5 грн./кг
Морква 6 грн./кг

Редиска 4 грн./кг
Мед 20-40 грн./0,5 л

Олія 14 грн./літр
Пшениця 25 грн./відро

Ячмінь 20 грн./відро

Макуха 10-16 грн./відро

Дерть 20 грн./відро

Кукурудза 18 грн./відро
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ЯКI НИНI ЦIНИ  

НА БАЗАРI?

(На 15.05.2013)

у Козельщині

SINOPTIK.UA

Як зробити ремонт у квартирі  своїми руками?

ВИКРЕСЛЮЄМО ВСЕ ЗАЙВЕ 
Якщо ви  хочете витратити  якомога менше гро-

шей — перш за все, необхідно орієнтуватися на про-
граму-мінімум. Зрозуміло, для кожного конкретного 
випадку вона буде виглядати  по-різному. Перш ніж 
приступити  до ремонту, треба скласти  детальний 
план і оцінити  ваші можливості. Існує певний пере-
лік операцій, з яких може складатися ремонт квар-
тири, тобто програма-максимум. Ваше завдання — 
вибрати  найнеобхідніше, а все інше спокійно і без 
жалю відкласти  до кращих часів. Так, наприклад, не 
варто зносити  стіни, встановлювати  клімат-контр-
оль, навісні стелі, дорогі вбудовані шафи  та ін. Щоб 
план-мінімум набув остаточного вигляду, ви  повин-
ні застосувати  до нього принцип «це ще може по-
служити». Для економічної ремонтної кампанії вам 
необхідно вибирати  тільки  ті ділянки  квартири, які 
можна вважати  аварійними. Приміром, радіатори  
потрібно міняти, тільки  якщо вони  погано справля-
ються зі своєю функцією (а не тому, що вони  мо-
рально застаріли). Вікна — якщо вони  розсохлися і 
не тримають тепло (а не тому, що «у всіх уже плас-
тикові, а у нас  немає»). Кахель — якщо він відпав у 
багатьох місцях (а не тому що набрид). Такий же 
підхід застосовуйте і до усіх інших ділянок ремонту. 

РОЗПОДІЛЯЄМО ОБОВ’ЯЗКИ 
Тепер, коли  у вас  на руках є приблизний план 

дій, необхідно розбити  його на більш дрібні опера-
ції, тобто у кожен пункт включити  ще й підпункти  
(якщо такі є). Фактично ви  повинні скласти  деталь-
ний план передбачуваних робіт, а потім вирішити, які 
роботи  ви  змушені доручити  фахівцям, а з якими  
можете впоратися самостійно. Існує цілий набір 
операцій, які потребують втручання професіоналів. І 
це означає, що вам у будь-якому випадку доведеть-
ся закласти  всі ці операції до статті витрат. 

«САМІ З ВУСАМИ!» 
Навіть якщо ви  мати-одиначка, це не означає, що 

вам треба обов’язково найма-
ти  ремонтну бригаду: у вас  
же є руки, до того ж, можливо, 
ваші діти  досить дорослі, щоб 
брати  участь у процесі онов-
лення вашої квартири. Крім 
того, вам можуть допомогти  
знайомі і родичі (як кажуть, 
не май сто рублів, а май сто 
друзів). Питання саме у тому, 
що саме ви  готові прине-
сти  у жертву заради  ремон-
ту: час  своєї відпустки, гроші, 
заплановані на відпустку, або 
і те, і інше. Тепер, коли  ви  
вирішили, що зв’язуватися з 
ремонтною бригадою вам не 

по кишені і що все ви  будете робити  самі, 
прорахуйте, які варіанти  обробки  найбільш 
прості і найменш трудомісткі. 

КУПУЄМО МАТЕРІАЛИ 
Обмовимося відразу: найвигідніша ціна 

— це зовсім не найнижча вартість,  яка тільки  є на 
обраний вид товару. Адже найдешевший матеріал 
може виявитися неякісним! Ваше завдання — зна-
йти  пристойні матеріали, які зазвичай продають-
ся дорожче, але от зараз із якихось причин на них 
оголошена знижка. День, витрачений на обдзвоню-
вання будівельних магазинів і ринків, принесе вам 
чималу користь: знайшовши  «правильні місця», ви  
зможете зменшити  суму закупівель у кілька разів. 

СКЛАДАЄМО ПЛАН 
Ви  повинні якомога точніше розрахувати  час: 

розписати  всі операції по днях з урахуванням того, 
скільки  сохне фарба, скільки  часу йде на приби-
рання, і домовитися не тільки  з робітниками, а й зі 
знайомими  та родичами, які будуть вам допомага-
ти. Це необхідно для того, щоб процес  ремонту не 
затягнувся через нестиковки  у роботі запрошених 
вами  фахівців: ці затримки  можуть призвести  до 
подорожчання проекту (наприклад, десь можуть ви-
рости  розцінки  через перехід в інший сезон). Без-
умовно, такий «антикризовий» ремонт вийде важчим, 
ніж  звичайний, коли  ви  просто наймаєте бригаду, 
вивезете із квартири  речі і сім’ю, а потім усі свої 
зусилля спрямуйте на те, щоб вас  не обдурили. Але 
тільки  таким способом можна домогтися реальної 
та відчутної економії. Ну що, готові? План складе-
ний? Усі домовленості підтверджені? Усі матеріали, 
куплені у «правильних місцях», рівними  штабелями  
складені у передпокої? Меблі зсунуті і накриті плів-
кою, а, може, і частково винесені? Ну, тоді дійте за 
планом — і вдалого вам ремонту! 

МАЛЕНЬКІ ХИТРОЩІ 
Перш ніж вирушити  до магазину, переглянте усі 

комірки: цілком можливо, 
що ви  знайдете шпатель, 
кілька щіточок і рулетку. А 
якщо спитати  сусідів, то не 
виключено, що знайдуться 
й інші інструменти. Купуйте 
матеріали  одного виробника, 
а краще навіть із однієї серії: 
це гарантує вам сумісність 
нанесення покриття, а значить, 
і їх довговічність. Практика 
показує, що іноді дешевше 
замовити  всі матеріали  за 
списком у інтернет-магазині, 
— заодно буде вирішена і 
проблема з доставкою. 

Здавалося б, це неможлива 
забаганка: сімейний бю-
джет тріщить по швах, на 
роботі — скорочення, ціни 
ростуть... Але якщо ви не 
збираєтеся замахутися на 
суперпроекти, цілком ре-
ально відновити квартиру, 
витративши мінімум коштів. 
Отже, вам знадобляться 
деяка сума грошей (зо-
всім без них не обійтися), 
Інтернет, допомога друзів і 
близьких і, зрозуміло, опти-
мізм і готовність серйозно 
попрацювати і прорахувати 
все на світі ...
Як зробити ремонт у квар-
тирі своїми руками і витра-
тити мінімум коштів? 

Щороку 1 червня ми  відзначаємо свято 
маленьких громадян нашої країни  

– Міжнародний день захисту дітей. Це свято 
радості та одвічної надії, адже саме в них ми  
хочемо бачити  здійснення своїх мрій і сподівань.

Водночас  це й свято тих, хто завжди  поруч 
із дітьми, хто піклується про них і допомагає 
твердо стати  на ноги, хто розуміє, що саме від 
нас, дорослих, залежить те, як складеться доля 
кожної маленької людини, а відтак і нового 
покоління українців.

Відділ освіти, сім’ї та молоді 
Козельщинської райдержадміністрації 

запрошує дітей та їх батьків, 
усіх бажаючих 

на грандіозне свято 
з нагоди Дня захисту дітей

 «Зоряний берег дитинства», 
що відбудеться 3 червня о 10 годині 

у приміщенні районного Будинку 
культури. 

Оргкомітет

Тільки  у магазині "ПАРАЛЕЛЬ" 
купуй у кредит плазмовий телевізор, 

комп'ютер або побутову техніку 
та скористайся шансом отримати   
другий товар БЕЗКОШТОВНО.

смт Козельщина, вул. Леніна, 6
тел. 066 804 13 07, Тетяна

Банк Ренесанс Кредит
пропонує:

КУПУЙ СЬОГОДНІ — ПЛАТИ ЗАВТРА

Кредити готівкою до 50000 грн. 
або будь-який товар в кредит
-	 Без довідки про  доходи
-	 Без поручителів
-	 Без першого  внеску
-	 Вік 25-70 років

смт Козельщина, вул. Леніна, 6 
Тел. 066 80 413 07.

П’ятниця, 24 травня

+190 +250

Субота, 25 травня

+170 +240

Неділя, 26 травня

+140 +250

Понеділок, 27 травня

+150 +280

Вівторок, 28 травня

+170 +250

Середа, 29 травня

+140  +250

Четвер, 30 травня

+150 +260
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